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Jeżeli Germania tak się odzywa, więc 
„zamaskowana nuncjatura"? Sądzimy

W Berlinie ma być utworzona stolica arcybisku
pia, tak przynajmniej zapewnia Hdmburgischer 
Correspondent. Arcybiskup katolicki pełniłby zara- 

zem funkcje nuncjusza papieskiego; na tytuł ten bo
wiem cesarz Wilhelm ze względu na drażliwości, 
acz nieuzasadnione, państwowego kościoła ewange
lickiego zgodzić się nie chciał. Pastor Stoecker 
podniósł zresztą okrzyk zgrozy nawet przeciw arcy
biskupowi berlińskiemu, a Germania., kojąc lament 
stoeckerowskiego Reichsbote, czyni uwagę: „W koń
cu możemy zapewnić go, że jesteśmy przeciwnikami 
areybiskupstwa w Berlinie równie, jak on. Przy
pominamy wyrażenie się biskupa Kettelera, że ar
cybiskupi Paryża byli prawie bez wyjątku znakomi
tymi prałatami, szkoda tylko, że stali zablisko 
Tuilerjów.” Jeżeli Germania tak się odzywa, więc i 
cwż bono ta „zamaskowana nuncjatura"? Sądzimy i 
wszelako, że tym razem organ p. Windthorsta trochę j 
jednostronnie widzi rzeczy.

Z Bukaresztu kreślą nam obraz następujący świe
żo przebytego przesilenia ministerjalnego:

„Przesilenie ministerjalne było spowodowane sa
mowolą i egoizmem ministra sprawiedliwości, p. 
Vernescu, On to, nieprzebłagany przeciwnik narodo- 
wo-liberalnej partji Jana Bratiano, pragnął w razie 
przyjścia do skutku projektu postawienia tego gabi
netu przed sądem, zabezpieczyć sobie niewątpliwe 

{ jego skazanie, i mianował w tym celu kilku swych 
poufników i protegowanych na najwyższe godności 
przy sądzie kasacyjnym, funkcjonującym w danym 
wypadku, jako najwyższy trybunał państwowy. Re
szta członków gabinetu sprzeciwiała się tym mani
pulacjom, a gdy na żądanie Rosettiego Vernescu sta
nowczo odmówił osobistego podania się do dymisji, 
złożył sędziwy przewódca junimistów, p. Rosetti, 
powierzoną sobie władzę w ręce króla.

Przesileniu położono kres dopiero dziewiątego 
dnia, wieczorem 10 go kwietnia. Trudność ułożenia 
nowego gabinetu polegała głównie na tern, że po u- 
padku junimistów, partji znajdującej się w ciągłym 
rozwoju, nie było ani jednego stronnictwa, które mo
głoby objąć trwały kierunek rządów państwa. Do
tychczasowa większość parlamentarna składała się 
ze sztucznie wytworzonej koalicji najróżnorodniej
szych żywiołów i rozpadła się po upadku gabinetu 
Rosettiego i Carpa natychmiast.

Lib rałowiei konserwatyści rumuńscy jednako-
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Ogłosz- ania do Kuriera przyj
muje ta kże Biuro Rajcłimana 
i Prendli era ulica Senatorska.

Innym rodzajem, który chłopu naszemu nie trafi 
do smaku, jest książka przeładowana morałami.

Chłop lubi wszystko zamykać w formułki stałe. 
Wedle jednej z tych formułek, straż nad jego sumie
niem należy wyłącznie do dwóch ludzi: proboszcza i 
sędziego gminnego. Poza temi dwiema powagami 
nie przyznaje ni Komu prawa dawania sobie nauk. 
Jest hardy ż natury i rządzi się zdrowym, „chłop
skim” rozsądkiem. Hardość sprawia, że się byle 
komu powodować nie daje; zdrowy rozsądek ostrze
ga go, że gdy sumieniem jego różni ludzie kierować 
zaczna, zajdzie z pewnością — na manowce...

Morał więc musi być podawany takiemu czytel
nikowi nie w formie katechizmowej i kazaniowej, 
lecz en action, to jest wypływać ma, o ile można 
jaknajlogiczniej i jaknajnaturalniej, z opowiedzia
nych faktów.

Naj ważniejszem jest jednak, aby książki, pisane 
dla ludu, odpowiadały jego rzeczywistym potrze
bom.

Pozostawiając na stronie potrzeby moralne, któ
rym (w przekonaniu chłopa) czynią zadość w zupeł
ności nauki księdza proboszcza i doraźny wymiar 
sprawiedliwości przez sędziego gminnego, cóż na
szego wieśniaka najbardziej interesuje?

Oto naprzód gospodarstwo rolne; następnie wska
zówki ekonomiczne dotyczące jaknąjkorzystniejszego 
spieniężenia produktów naturalnych.

Pomiędzy wydauemi w ostatnich latach książecz
kami dla ludu znajdują się i takie, które potrzeby 
te uwzględniają i w mniejszym lub większym sto
pniu starają się je zaspokoić, książeczek wszakże 
takich jest stosunkowo niewiele, i jest ich też w ogól
ności zamało.

Gdyby, tego rodzaju dsiełka praktyczne i informu-

wo niezdolni są do objęcia wł adzy, pierwsi z po
wodu korr upcji, zaszczepionej między nimijeszcz- 
za czasów Jana Bratiano, drud zy z powodu nurtują
cego ich ducha reakcyjnego i niiechęei do nich króla; 
ponieważ jednak innych wybitniejszych stronnictw 
lub frakcji niebyło, widział idę przeto król Karol, 
po długiem wahaniu, zmuszoi ly, powierzyć p. Ła
zarzowi Katardżiu misję utworzenia nowego gabi
netu. Wszystkie zabiegi tego ostatniego, aby teki 
pojedyncze powierzyć dłoniom czysto-konserwaty- 
wnym, natrafiły na nieprzyzi wyciężone trudności, 
między innemi chodziło i o to, aby wielu ^biernych 
liberałów nie rzucić w objęcia :nieubłaganej opozycji.

P. Katardżu przedstawił królowi listę, na której 
figurowały także imiona liberałów. Król nie przyjął 
wszakże tej listy, utrzymując, że gabinet koalicyjny 
nie ma żadnych widoków trwałości, i powierzył, 
w obec twierdzenia p. Katswdźiu, że niepodobna 
utworzyć i gabinetu z jednoljitych żywiołów, utwo
rzenie nowego rządu prezydemtowi senatu, dymisjo
nowanemu jenerałowi Floresku. Ale i ten nie mógł 
osiągnąć żadnego porozumienia między stronnikami 
i zapewnić sobie większości głosów w izbie, złożył 
więc już nazajutrz powierzony sobie mandat w ręce 
króla, który znów p. Katardżiu powołał.

W d. 10-ym b. m. późno wieczorem zdołał on 
nareszcie złożyć gabinet w sposób następujący: L. 
Katardżiu prezydjum i sprawy wewnętrzne; jenerał 
Manu wojna; Al. Lahovary sprawy zewnętrzne; 
N. Gherassi sprawiedliwość; G. Vernescu skarb; Gr. 
Pancescu roboty publiczne; C. Boerescu wyznania i 
oświata; G. Apostoleanu dobta państwowe. Gabinet 
czysto zachowawczy; do łona jego weszli wszyscy 
trzej konserwatyści z gabinetu Rosettiego i Carpa— 

I mimo złożonego fz wyjątkiem pana Vernesku) na 
! kilka dni przedtem oświadczenia, że pod żadnym 

warunkiem nie odłączą się od swoich dotychczaso
wych kolegów z ławy minister)alnej.

Należy zaznaczyć i ten fakt, że kwestja poli 
tyki zewnętrznej i dalszej budowy fortyfikacyj 
grały w układach między różnemi osobistościami 
politycznemi główną rolę: innemi słowyg powzięto 
ozstrzygające postanowienia o dalszym kierunku 
zewnętrznej polityki rumuńskiej. Wobec nieza

Upewniają mnie, że tak zwane „ludowe” książki 
I wydawnictwa lud nasz naprawdę czyta. Oby tak 
było! Ja wprawdzie nie pochwalę się tern, abym kie
dykolwiek widział chłopa czytającego książkę świe
cką, cieszy mię jednak szczerze, iż znam takich, któ- 

przyjaciele dziw ten na własne oczy oglądali.
A c i ci ostatni przyznać mi muszą, źeczyteluik, a 

co ważniejsza, nabywca książek, w siermiędze, nale- 
V “ nas do wyjątków. Jest oh odmianą sztucznie 
'Jtworzoną, jak naprzykład czarny tulipan, i za typ 
niego rodzaju uważanym być nie może.

rzedewszystkiem, chłop polski nie czyta dlatego, 
e po większej części czytać nie umie. Są między 
iopami tacy, których noga nigdy progu szkółki nie 

Mestąpiła; są innj; w których umysł najcierpliwszy 
Uezyciel nie potrafił wbić pojęcia o różnicy pomię- 

'*zy u i o. *
i)lj^ast®pnie’. eM°P umiejący czytać i—co już oso- 
db.?iZeT1?aj^ljy pociąg do czytania, rzadko znaj- I 

K książkę, któraby go naprawdę zajęła.
np i a 'vzkdędem nasze piśmiennictwo tak zwa- 
tyce U( UWe bardzo surowej poddaćby można kry- 

nis\n'^sza 0 że wszystkie prawie książki dla wsi 
Dr/pJ. — •W ni’eście, ale to gorsza, źe piszącymi są 
Wn aZR ° mie?zczuehy, znający lud z powierzćho- 

oO obejrzenia, lub nawet zgoła go nie znający. 
beu-7.i': 10rego wzmocnić, niedość jest zapisać mu 
jesz, Porter angielski i żelazo. Trzeba przedtem

We zbadać: co i w jakiej ilości żołądek jego

trawi, oraz na co chory ma apetyt, a przed czem zno
wu ze wstrętem ucieka.

Otóż zdaje mi się, że u nas o tym przedwstępnym 
egzaminie zapomniano.

Natomiast rozwinięto gorączkową niemal działal
ność w kierunku przygotowywania wszelkiego ro
dzaju środków posilających.

■ Mamy tedy co niemiara kucharzy i kucharek, sma- 
' żących befsztyki, gotujących buljony i wyrabiają

cych przeróżne pigułki, w których skład wchodzi 
wszilka ludzka m uirość i wszelka ludzka cnota.

Gdyby wszystko to przeszło w krew naszego chło
pa, mielibyśmy włościan, jakimi nie poszczycą się 
ani bliskie nam Czechy, ani daleka Francja, ani dal
sze jeszcze królestwo Wielkiej Brytanji.

Wiadomo jednak, niestety, że tak nie jest...
Przyczyn, dla których chłop, umiejący i lubiący 

czytać, niechętnie zabiera się do fabrykowanej obe
cnie literatury ludowej, jest bardzo wiele.

Naprzód, traktowany on jest w niej bardzo czę
sto, jak dziecko. . .

Kto zna chłopa naszego, ten wie, ze tą drogą nie 
trafia się z nim nigdy do ładu.

Drotra to tembardziej niewłaściwa, że dziś mówi 
się aż do zbytku o obywatelstwie chłopa, nazywa 
się go bratem, mianuje potęgą, a nawet robi się 
zeń — bóstwo.

Książką, w której dojrzałego gospodarza lub 
gwarnego” i skłonnego do mędrkowania parobka 

naucza się naprzykład, że budynek, w którym mie
szka nazywa się chałupą, zboże młócić trzeba ce
pami, a ptakiem czarnym, chodzącym za sochą, jest 
wro/ta — książką taka wyda mu się nudną, pisaną 

po dziecińsku”, a nawet rozgniewa go i obrazi.

T" « 2 kop 25, miesię-

1 fię "rowincji i w Cesar- Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
AfetahdT r? stale w dni Powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

rt. 6, i . ,
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punier ^ed/Xtek ^poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwryera codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
tku kop- wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
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"H)o dnia jutrzejszego, jako do wielkiego czwartku, 
zany jest ob^ód pamiątki ostatniej wieczerzy 

U25"''' pana z uczniami swoimi i ustanowienia N. Sa- 
Utu którą kościoły katolickie obchodzą jedną tylko 

wfffielce uroczystą mszą św. _ r .
Podczas uroczystej mszy sw., którą w kościele archi- 
t dralnym św. Jana celebrować będzie JE. ks. Popiel,

* .-biskup warszawski, otoczony składem całej kapituły 
Micznem duchowieństwem, na „GZorta” odezwą się 
wszystkie dzwony na znak uroczystości kończącego się 

ffl!Odtąd dzwony, organy i w ogóle wszelka muzyka uci- 
ba dla wyrażenia żałoby i smutku z powodu męki Zba

wiciela świata. Miejsce dzwonków zastąpią drewniane 

podczas odprawianego nabożeństwa najdostojniejszy 
ircvpasterz przystąpi do udzielenia komunji św. kapła
nom (którzy ją przyjmują w postaci „Hostji”, używanej 
podczas nabożeństwa, oraz alumnom seminarjum, otrzy
mującym zwykłe komunikanty), do poświecenia olejów 
św. przeznaczonych do ostatniego namaszczenia, do 
chrztu bierzmowania i do kohsekracyj kościołów, ołta
rzy i wszelkich naczyń, używanych w obrzędach religij
nych kościoła rzymsko-katolickiego.

Po skończeniu mszy i odśpiewaniu hymnów, rytuałem { 
przepisanych, N. Sakrament przenosi się z kościoła , do 
kaplicy, zwanej „piwnicą” i w tejże chwili, na pamiątkę 
obnażenia Chrystusa Pana, ołtarze obnażąją się ze wszyst
kich ozdów.

Z kolei ks. arcybiskup przystąpi. do spełnienia aktu 
polory, jakiej przykład! dał nam Zbawiciel nasz, umywa
jąc dwunastu uczniom swoim nogi, i spełni to na dwuna
stu starcach, którzy zasiądą w pośrodku, presbiterjum.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
W dniu jutrzejszym członkowie arcybractwa Nieustającej 
adoracji N. Sakramentu przystąpią grerojalnie do przyję
cia komunji św. ': ’

f 107 (z dod. por.). Dnia 17 kwietnia.
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urzeczonego wpływu króla zdaje się, że Rumunja 
i nadal pozostanie .na zakreślonym torze -i rozpoczę
te fortyfikacje wykończy, zwłaszcza, że minister woj
ny, jen. Mann, jest ich gorącym zwolennikiem. Kwe- 
stja następstwa tranu jest bezpowrotnie umorzoną, 
a sposób załatwienia, jej zatwierdziły jednogłośnie izba 
i senat, pomimo i że w ostatniej nateraz mają więk
szość konserwatyści,,

Książę Ferdynand. Hohenzollern, drugi syn księcia 
Leopolda, brata panującego w Rumunji króla Karo
la, zaliczony został t hw poczet senatorów królestwa 
i jako następca tronu otrzymał urzędowy tytuł „księ
cia Rumunii”.

Wszelkie zresztą w ątpliwości co do kierunku poli
tyki zewnętrznej znikną po upadka gabinetu Katar- 
dżiu, który niebawem, nastąpić musi; gabinet ten na
trafi na silną opozycją wszystkich stronnictw z wy
jątkiem własnego. Z upadkiem junimistów upadły 
wszelkie projektowanie reformy, które miały zape
wnić krajowi dobrobyt, spokój i wszechstronny roz
wój na wewnątrz i zewnątrz.

Dalszą zasługą gabi netu tego jest sprawa uregu
lowania następstwa tronu.

W Monitor ojicial z dnia 24-go marca opublikowa
no dekret, na mocy którego księciu Ferdynando
wi von Hohenzollern nadany zostaje tytuł: Principe 
de Romania, jako przyszłemu następcy tronu.

Tytuł ten wybrany nieco nieszczęśliwie. „Prin
cipe de Romana” znaciiy po polsku „Książe z Ru
munji”, a takich książąt jest wielu.

To też Adeverul zau ważył: „Można powiedzieć: 
„Prinz von Preussen”, nie można jednakowoż tłuma
czyć przyimku nvon” po rumuńsku przez „de”.

Br. Z.

5S teatru.
„Nasi poczciwi wieśniacy” Wiktoryna Sardou od 

lat pięciu zaledwie zeszili u nas z afisza, na którym 
ich utrzymywała dosyć dfługo wyborna’gra artystów, 
z Żółkowskim i Królikowskim na czele. Komedja ta 
nie ma nic wspólnego z nowemi obyczajami, a wieś 
francuska taka, jaką maluje pisarz paryskii w ni- 
czem do naszej niepodobna. Sardou przedstawia 
walkę żywiołów lokalnych, z intruzami z Paryża i grunt 
drobnych zawiści, plotek i swaróW charakteryzuje 
przesadnie, ale istotnie komicznie; nić intrygi za to 
szwankuje bardzo, a od aktu czwartego robi się 
już wprost niemożliwą. Sytuacja młodego Morissona 
pochwyconego w nocnej porze w mieszkaniu baro
nowej i oskarżającego się o kradzież przed jej mę
żem, jakkolwiek nie nową, mogłaby być prawdopo
dobną, gdyby niemiał zupełnie zresztą prawdziwe
go usprawiedliwienia, że przyszedł tam do Genowe
fy, o której rękę właśnie miał się na drugi dzień 
oświadczyć baronowi. To naciąganie i przeciągnię
cie tego, co francuzi technicznie les ficelles w robocie 
scenicznej nazywają, jest jeszcze widoczniejsze, jak 
w „Małomieszczanach”; to też obie te komedje za 
najwadliwsze pod względem budowy u mistrza sce
ny, jakim jest Sardou, się liczą.

jące były między ludem bardziej niż dziś rozpowsze
chnione, nie padałby on lak łatwo ofiarą wszelkiego 
rodzaju oszustw, z łatwowierności jego zyski cią
gnących. Pouczony jak ma sobie radzić w codzien
nych warunkach życia, nie dawałby się strzydz jak 
baran pisarzom gminnym, pokątnym doradcom, ży
dom miasteczkowym itd. itd.

Po zaspokojeniu potrzeb ludu, należy pomyśleć 
z kolei o jego upodobaniach.

Nie wszyscy z naszych pisarzy ludowych dokła
dnie je znają. Niektórzy naprzykład utożsamiają 
książki o chłopach z książkami dla chłopów i wyo
brażają sobie, że „Placówka” Prusa zajmie w tym 
samym stopniu czytelnika prostego, co wykształco
nego. Inni podają ludowi w odpowiedniej przeróbce 
arcydzieło literackie (w rodzaju „Starej baśni” itp.), 
zapominając, że to, co nas zachwyca, chłopa może 
znudzić, że u niego stopień wrażliwości estetycznej 
jest zgoła inny, że bohomaz z kramu odpustowego 
podoba mu się stokroć lepiej, niż Madonna Sykstyń- 
ska, a gliniany kogut ze świstawką bardziej go za
chwyci, niż Wenus z Milos.

Cóż więc w sferze wrażeń artystycznych—sprowa
dzonych, rozumie się, do formy jaknajprostszej— 
chłop nasz lubi?

Lubi on przedewszystkiem—dowcip. Na nieszczę
ście, dowcip ten jest tego rodzaju, że go w „księgi 
włożyć ’ nie podobna. Nie cofnąłby się może przed 
didi Kabelais, ale czasy jego już minęły.

Lubi wreszcie cudowność, a więc wszelkiego ro
dzaju bajki o rzeczach niebywałych, o upiorach, cza
rownicach, zbójach pokutujących, królewnach za
klętych.

Oto kilka spostrzeżeń z konieczności pobieżnych 
i niedomówionych, które może piszący dla ludu pod 
uwagę wziąć zechcą. Wiktor Gomulicki.

AOKJEB WAAe^AWSMJ. — UTO* rt kwietnia 1«8» te

W obronie zdrowia i.,, nosa.
Przepraszam cię, szanowny czytelniku, za oderwa

nie twój pilnej uwagi od rzeczy mniej lub więcej 
wzniosłych, mniej lub więcej rozkosznych, które 
umysł twój zajmują w tej chwili i zwrócenie jej na 
nieponętny przedmiot, o którym niżej. Cóż je
dnak począć. Goethe powiedział przecież;

„Die Flohe und die Wanzen 
Gehoren audi zum Ganzen," 

więc też i sprawa, którą tu poruszę, zasługuje, by 
się nią przynajmniej w wyjątkowych razach zajmo
wano. To powiedziawszy na swoje usprawiedliwie
nie, postaram się być treściwym i przystępuję do 
rzeczy.

Kanalizacja ma zabrać z Warszawy wszelkie nie
czystości, by je wrzucić do Wisły pod Bielanami. 
Przeciwko takiemu załatwieniu się z tą sprawą pod
nosiły się kilkakrotnie głosy poważnej opozycji, 
dowodzące, że zatapiając wielką masę nieczystości 
miejskich, zubożymy podmiejskie rolnictwo i ogro
dnictwo.

W samej rzeczy: doskonałe plony, intensywna upra
wa rolna we wsiach, o parę nawet mil od Warszawy 
odległych, a nadewszystko świetny stan ogrodów 
owocowych i warzywnych, zawdzięczać należy obfi
tości nawozów. Jeżeli zwrócimy pilniejszą uwagę na 
ogrody warzywne, które szerokim pasem otaczają 
nasze miasto i dostarczają mu obfitej, a przytem bar
dzo taniej roślinnej strawy, to łatwo upewnić się mo
żemy, że niezwykły ich rozwój datuje się od chwili za
prowadzenia t. z. „bezwonnych” aparatów, czyli ud 
chwili zastosowania nieczystości miejskich, jako na
wozu pod waarzywa.

O wartości tego wybornego nawozu, który wyda- 
je zadziwiające rezultaty, jeżeli właściwie jest uży
ty, na tern miejscu mówić nie możemy. To pewna, 
że istotnie zbogaca on ziemię i czyni możli wą wy
siloną uprawę na drobnych ziemi kawałach.

Zużywanie tego rodzaju nawozu do mierzwienia

Nie trzymały się też długo w Paryżu, ale też ni
gdzie ich tak nie grano, jak u nas. Żółkowski w roli 
Morissona, ojca, ma prócz komicznych scen, kilka 
momentów lirycznych, a nawet dramatycznych, a ge- 
njalny komik rzadko dziś już ma pole wykazać taką 
wszechstronność swojego talentu. W „Jestem zabój
cą” jest on prawie tragicznym, ale cierpienia Kokon- 
kiewicza im są większe, tern większą budzą weso
łość. Morisson płacze nad synem, drży o życie jedy
naka i tern samem prawdziwie wyrasta do dramaty
cznej sytuacji. Żeby opowiedzieć jak Żółkowski gra 
tę jedną rolę, musiałbym wyczerpać więcej miejsca, 
niż mi go na całość przedstawienia wydzielono. To 
też nie będę szczegółowo pisał o pannie Czakiównie, 
która gra rolę Genowefy wdzięcznie i naturalnie, a o- 
bjęlają dawniej po niezastąpionej nigdy Popielce; ani 
o p. Tatarkiewiczu, zawsze młodym, pełnym zapa
łu i uczucia w roli Henryka Morisson, ani o wybor
nym Grincheu p. Ostrowskiego i aptekarzu p. Szy
manowskiego, a tylko z nowej obsady wymienię pan
nę Marczellównę i pana Ładnowskiego.

Przy pierwszych przedstawieniach dawniejszych 
tej sztuki, źle pojmując ważność roli baronowej, po
wierzono ją pannie Mireckiej. Całość szwankowała 
w tej obsadzie i dobrze, że ten błąd naprawiono, 
gdy koło baronowej koncentruje się cała akcja sztu
ki i tern samem postać samą na pierwszy plan sta
wia. Na tem stanowisku utrzymała ją też i panna 
Marczellówna grą wytworną, umiejętnie miarkowa
ną w trudnych przejściach, przez jakie autor baro- 
nowę, wbrew logicznej budowie sztuki, przeprowa
dza. Panna Marczellówna dowiodła raz jeszcze 
prawdy pewnika tylko przez miernych aktorów 
kwestjonowanego, że dla prawdziwego artysty nie 
ma złej roli; talent i praca z każdej .choćby najgor
szej coś zrobić mogą. Faktem jest, że baronowa 
we wczorajszej komedji jest rolą niezbyt świetną, 
a przez grę panny Marczellówny zrobiła się zajmu
jącą.

P. Ładnowski ciężkie miał po Królikowskim za
danie i podołał mu tym razem zupełnie, a chwianie 
się trochę w początkowych aktach, tremie artysty, 
szanującego swój zawód i tradycje sceny, przypisu
je. Baron p. Ładnowskiego nawet pod względem 
charakterystyki zewnętrznej bardzo mu się udał; 
w żadnej może z ról solowych p Ładnowski nie 
przedstawia się równie dystyngowanie.

Pomimo słynnej w tej komedji gry naszych arty
stów, publiczność po pięciu latach nie zapełniła 
teatru.

Żółkowski grał swój sławny akt czwarty przed 
przerzedzonęmi krzesłimi i lożami, niezajętemi na
wet w połowie. Gdzietam jakie małpy zagraniczne 
pokazywali, dalibóg nie wiem; może o tem inna ru
bryka pisma objaśni.

Kazimierz Zalewski,

tu-, 
roli jest dwustronnie pożytecznemTTswoh?^ 
ustanku miasto z nieczystości, a jednocz < • be* 
starcza mu znacznych ilości pokarmów i68-1}!6 d°- 
po cenach możliwie niskich. Wobec tec ° • M 
danem byłoby, żeby dotychczasowy systen 
ki nieczystości istniał ja .kuaidlużtjySW.. 
pociesze interesowanych, ze me potrzebują 
o jego upadek, chociaż bowiem kanały zaczn r?ka* 
cjonować, to przecież nieprędko kahalizae Un!i- 
miasto z ludniejszemi przedmieściami obeimiJa £al® 
więc, dokąd kanały nie sięgną, dzisiejszy «ŁTani 
trwać będzie. systeruat

Lecz obok dobrych, są tu także i złe strony 
wiedzą czytelnicy, mający nieszczęście nA’?® 
lato pod Warszawą? *

Z którejkolwiek‘strony wjeżdża się w iecie 
szego miasta, nos przywykły do balsamiczni 
wietrzą Jasów lub łąk, tej perfumerji przyrody 
raż doznaje niezmiernie przykrego uczucia 7iUa‘ 
ci się, żeś wjechał w siedlisko zarazy, jednej »t ł9 
które dziesiątkowały biedną ludność miast śród • ’ 
wiecznych., Czasami natrafia się tylko na węższe 
szersze pasy cuchnącego powietrza,, niekiedy wint 
je chwilami przynosi, niekiedy jednak bywa że er 
ła okolica na przestrzeni kilku wiorst jest formal^' 
zatruta, tak, że zdaje się, jakoby coś do piersi n? 
wtórnie oddech wtłaczało.

Stan taki bynajmniej nie jest przypadkowym- „o. 
wraca on chronicznie, powtarza się bardzo czest 
w niektórych miejscach jest prawie normalnym Zv’ 
cie w takiem zatrutem powietrzu jest męczarnia 
a jednak oddychać niem muszą tysiące, pomiędzy 
nimi i tacy, którzy w pobycie w willach i wioskach 
podmiejskich szukają zdrowia i ulgi dla siebie i wa- 
tłych swych rodzin. 4

Trudno pojąć cierpliwość czy nieporadność tylu 
ludzi, którzy skarżą się bezustannie na ten stan nie- 
znośny, ale tylko pocichu. Czas zwrócić na to uwa
gę tych, od których usunięcie złego zależy, a wska
zać złe bardzo łatwo. Wywożenie nieczystości 
w beczkach odbywa się bez przerwy przez cały rok, 
W zimie jednak zatrucie powietrza jest względnie 
najmniejsze.

Niektóre cuchnące gazy w niskiej temperaturze 
skraplają się, miazmaty obumierają, wreszcie woda 
stanowiąca główny składnik odchodów, zamarza,’ 
Jeżeli na wylane nieczystości spadnie śnieg, pochła
nia on gazy tak jak to czyni każde ciało porowate; 
Na wiosnę i w jesieni wylane na rolę odchody zo- 
stają wkrótce przyorane lub przykopane. Z chwilą, 
gdy je ziemia pokryje, pochłania ona cuchnące gazy 
nader szybko i tak dokładnie, że tylko z bardzo bli
ska coś jeszcze przez dni parę czuć się daje. W tych 
jednakże porach roku mierzwę taką trzeba kupo
wać, a potrzebujący plącą za beczkę pokop. 15—20.

Lecz Skoro tylko całą ziemię uprawiono, naraz 
przedsiębiorcy nie mają gdzie wylewać nieczystości. 
Zmuszeni niemiłą koniecznością podziania gdzieś 
tego, co z miasta wywieść są obowiązani (bo dobrą 
za to biorą zapłatę), wydzierżawili oni za rogatka
mi petersburskiemi, grochowskiemi, jerozolimskierai 
itd.„składy”, szumnie nazwane „fabrykami pudrety”. 

Wiadomo, że pudreta zwą się odchody, pomiesza
ne w znacznej ilości z ziemią suchą próchnicową 
(np. torfową), która pochłania z nich całą wodę i 
wszystkie gazy o przykrym zapachu.

Dobra pudreta jest pozbawiona woni i stanowi 
wyborny nawóz.

Lecz w składach, o których mowa, pudrety się 
nie robi. Są to tylko szeregi głębokich dołów, 
w które zlewa się tysiące beczek i od czasu przy
krywa je cienką warstwą słomy, zwłaszcza gdy spo
dziewaną jest wizyta rewidentów. Doły te są stra
sznym ogniskiem zabójczych wyziewów, wie o tem 
każdy kto przejeżdżał choćby w 5 wiorstowej od 
nich odległości, jeżeli miał nieszczęście natrafić na 
wiatr od nich wiejący.

To jest jedna przyczyna złego. Istnieje jeszcze i 
druga. Oto którykolwiek z rolników lub ogrodni
ków podmiejskich uprzątnie z kawała ziemi plon ja
kiś, zaraz pozwala na rolę wylać pewną ilość beczek 
odchodów i najczęściej zajęty czem innem, nie śpie
szy przyorać tej straszliwie cuchnącej masy.

Nadchodzi wiosna, więc wkrótce praktyki, które 
popisaliśmy, zaczną się znów dokonywać naokoło 
Warszawy, jak od lat tylu. Czy tak być może i 
powinno, niech odpowiedzą ci, od których zależy po* 
zwolić lub zabronić tych szkodliwych dla ogółu nrt- 
nipulacyj. . . ,

Co do nas, w imieniu wszystkich podmiejskie 
mieszkańców, którym chroniczny Katar powouiem3- 
nie odjął, w „imieniu setek a może i tysięcy letni
ków” prosimy ogólnie: . .

a) by tak zwane „fabryki pudrety” przemesion 
zostały w okolice małozaludnione, a oprócz tego, X 
w nich naprawdę całą masę cuchnącą zamienion 
natychmiastowo na bezwonną przez zasypaaw « 
łami proszkowatewii



----------
wylewanie nieczystości na pole i ogrody 

° Jnnp było jedynie od 1-go maja, a następnie 
doz fśniei’y niż do połowy października. W po- 
Die letniej żaden „bezwonny” przyrząd Bergera me 
1,0- W cierpianym na żadnej nawet drodze pu- 
;“3 »y<*> *“"> d» .’kMÓW" P'»-

ff5vbv skargi nasze skutku nie odniosły, będzie
my je powtarzali aż do skutku. E. J.

WIADOMOŚCI^ BIEŻĄCE.
= Now. tor. donosi, iż w petersburskiem towa- 
twie wolno-ekonomicznem odczytano w tych 

dniach referat o założeniu w Rosji banku wywozo
wego dla handlu zbożem.

= Nowosti donoszą, iż kolej fastowska została 
ostatecznie nabyta przez kapitalistów holenderskich.

= Ministerjum finansów otrzymało, jak donoszą 
dzienniki petersburskie, podanie od fabrykantów 
kwiatów sztucznych o podwyższenie cła od kwiatów 
gotowych, przywożonych z zagranicy, bez zastoso
wania tej podwyżki do oddzielnych części i materja- 
lów, używanych do wyrobu kwiatów.

= Z rozporządzenia władzy więziennej, używa
nie aresztantów do robót ulicznych zostało zanie
chane; według bowiem opinji inżenierji miejskiej, 
praca więźniów nie opłaca utrzymywania dozorują
cego tych robotników konwoju.

= W tych dniach, jak zawiadamia p. o. oberpo- 
licmajstra miasta Warszawy w rozkazie dzien
nym do policji wykonawczej, zdarzył się wypa
dek ograbienia wozu z towaru przez niewiadome 
indywidua. Po zameldowaniu o tern, starsi dozorcy 
policyjni, pod pozorem, zajęć na wieczornej sesji, nie 
przedsiębiorąc żadnych środków, zwrócili poszkodo
wanego do urzędnika cyrkułowego, który, będąc za
jęty innemi sprawami, polecił skarżącemu poczekać; 
tymczasem ajenci śledczy, po udaniu się na miejsce 
przestępstwa i przekonaniu się, iż towaru na wozie 
niema, uważali, iż poszukiwanie rabusiów oraz towa
rów jest rzeezą niemożliwą i bezcelową. Wobec po
wyższego, p. o. oberpolicmajstra poleca komisarzom 
cyrkułowym wyjaśnić starszym dozorcom policyj
nym, że wszelkie zawiadomienia osób poszkodowa
nych winni przyjmować bezzwłocznie, a donosząc o 
tern swej władzy, obowiązani są jednocześnie rozpo
rę poszukiwania i śledztwo.

= Służba policyjna otrzymała polecenie spra
wdzić, w których punktach kolei konnej utworzyły 
8ię w bruku wyboje i skłonić zarząd tramwajów do 
przedsięwzięcia odpowiednich reparacyj najpóźniej 
w ciągu 7-iu dni. -

~ Komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie skła- 
c co miesiąc szczegółowe raporta do urzędu lekar- 

żvw^° °,w?zysżkich nowo otwartych zakładach spo- 
ż czych, jak również o tych, które zamknięto lub 

Przemosiono w inne miejsce.

lenia P?w°du wzmocnionego przed świętami pa- 
nvch W Piecac,h piekarskich, cukierniczych i kuchen- 
rzadźi >naoze.™kowi . straży ogniowej polecono za- 
obowin rewizJ? Kominów, komisarze cyrkułowi zaś 
żnie jTp ?8trzed? mieszkańców, aby się estro
wych wypadk' Z °gn*em uniknięcia nieszczęśli-

250-iu posesyj, zrewidowanych przez 
Pociaeniof nitarae, w 18-tu znaleziono nieporządki i 
Wii.JP(il° . S.C’C’QK do odpowiedzialności sądo- 
?<|8bod'ii-7?,CZeSille s^ziowie pokoju skazali 12-tu 

y na kary pieniężne w sumie 157 rs.
ogłasza^wni?0?08’’iz. zarz£łd okręgowy artylerji 
We mafn,- 17anac11 urzędowych licytacje na dosta- 
kudowY wart0.ści rs- 8,000, potrzebnych do 
lerji «a no]WnW czas!e praktycznych ćwiczeń arty- 
Me. Pola ta • uaiez^cych do obozu w Remberto- 
pod e> ciągnące się od osady Okuniewa aż 
°Próez wiór. .ma-i,a °Koło dwóch mil długości; 
**d8iętam iCW?cz<?a artylerji, po 13-ym lipca odby- 
^ńjach. zaiorowe manewry jazdy w dwóch 
fady kawał?-WSZa składać się bedzie z 3-ej bry- 
!}'stujacveh Jw£Wardji’ Kozaków kubańskich, kon- 

'W z aiVfvlASZaiiyiei-iOraz 5’ej» 6 cj dywizji ja- 
eAvj), zaromDri. erja (°golem 62 szwadrony i 5 ba- 
PKekiei8 Wn_^ZoneJ y.żyni celu z gub. łomżyńskiej, 
d°żoua’bPri,-SZawskiej. i kaliskiej. Druga partja 
/I dywizji kozaci-J * 14'eJ dywizji jazdy, oraz 

fzWadronv i cr?0 -J wraz z artylerją (ogołem 72 
, Wskiej k-lm bat.eryjA które przybędą z gub. piotr- 

£lii«j. lFvmi»e^lej’ radomskiej, siedleckiej i lubel- 
l8‘ach oknli-n?1011,6 w°jsko rozkwateruje się po 
^®rszawy d0 ^,zdłnż traktu brzeskiego od 

Łli<:zttejapaz^’}Jslia Warszawska dobroczynności pu- 
yjęia z zachowaniem praw osób trzecich 

EURJER WARSZAWSKI — Dala 17 Wletnla 1889

zapisy, zawarte w testamencie ś. p. Michała Chodo
rowskiego, na rzecz Towarzystwa dobroczynności 
w Warszawie, a mianowicie: kapitału 15,000 rs. 
i połowy reszty całego majątku, jaka się okaże po 
zaspokojeniu wszystkich innych legatów.

= Począwszy od dnia jutrzejszego do poniedział
ku po niedzieli przewodniej posiedzenia sądowe 
w trybunale handlowym będą zawieszone.

— W d. 5-ym maja, tj. w niedzielę, ma się odbyć 
o godz. 1-ej w południe, w sali resursy obywatel
skiej, ogólne zebranie uczestników kasy zaliczkowo- 
wkładowej emerytów warszawskich. Przedmiotem 
zajęć będzie sprawozdanie za r. 1888-my, oznacze
nie dywidendy oraz normy pożyczek i wysokości 
procentów, niemniej wybory na miejsce wychodzą
cych dyrektora i jego zastępcy, tudzież komisji re
wizyjnej na r. 1889-ty. Gdyby posiedzenie w ter
minie powyższym do skutku nie doszło, odbędzie 
się ono bez ponownych o powtórnym terminie ogło
szeń, w d. 12-ym maja, o godz. 1-ej w południe, 
w tymże samym gmachu resursy obywatelskiej.

== W kościele św. Krzyża, oprócz dam, wymie
nionych w podanej dziś rano liście kwestarek, zbie
rających ofiary na rzecz Towarzystwa św. Wincen
tego a Paulo, w piątek i so rotę, znajdować się będzie 
z hr. Uruskich Marja ks. Czetwertyńska.

= W kantorze tutejszym banku państwa zwol
nieni zostali na żądanie własne: asystent kasy wy
działu loteryjnego, p. Rykowski, i adjunkt wydzia
łu tego, p. Zalewski. Na miejsce p. Rykowskie- 
go mianowano p. Piosenko, adjunktem zaś został 
p. Babin.

-- Nadzwyczajni profesorowie uniwersytetu war
szawskiego: Stolników i Mientin, mianowani zostali 
profesorami zwyczajnymi; kandydat nauk przyro
dniczych, A. Siemano-w, objął obowiązki laboran
ta przy katedrze chemji.

= W dniu wczorajszym powrócili z Petersburga 
do Warszawy: komendant miasta, jenerał-lejtnant Ku
zmin, i zarządzający warszawskim oddziałem, Banku 
państwa, rz. r. st. bar. Driesen.

= Senator, rz. r. t. Wiktor Arcimowicz, w dniu 
wczorajszym przyjechał z Petersburga do Warszawy.

= Jeneralny konsul niemiecki, bar. von Rechen- 
berg, i konsul włoski, Mieczysław Epstein, powrócili 
do Warszawy.

= Administrator księstwa łowickiego, margrabia 
Zygmunt Wielopolski, w dniu wczorajszym powró
cił z Wiednia do Warszawy.

= Praw, wiestn. pomieszcza nominację zarządza
jącego płocką izbą skarbową, rz. r. st. Freilebena, 
na prezesa komisji emerytalnej w Królestwie Pol- 
skiem; miejsce p. Freilebena zajmuje naczelnik wy
działu kaliskiej izby skarbowej, r. st Koriecki.

= Otrzymaliśmy wczoraj olbrzymi, dokładny plan 
wystawy międzynarodowej w Paryżu, który osoby 
zainteresowane mogą oglądać każdodziennie w biu
rze naszej redakcji.

,X= Wspomnienie pośmiertne.
Dnia wczorajszego we Wrocławiu zmarł po długich 

cierpieniach hr. Józef Żółtowski, b. poseł do parla
mentu niemieckiego.

Urodzony w Poznaniu 1847-go r., był synem nie
dawno zgasłego ś. p. Adama i Celiny z hr. Czarne
ckich.

Kształcił się we wzorowej szkole Marji Magdale
ny, później uczęszczał na uniwersytet w Hali i 
w Lipsku.

Społeczeństwu naszemu oddawał liczne usługi, ja
ko pracowity członek i zacny obywatel.

Był stałym orędownikiem kilku czasopism i zasi
lał Ziemianina.

Po kilkakroć w organach codziennych zabierał 
głos w kwestjach bieżących.

= Z teatru i muzyki.
* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzoną 

być ma obecnie pięcioaktowa komedja Aleksandra 
Mańkowskiego p. t.‘„Dziwak”, drukowana w odcin
ku Gazety polskiej.

Po świętach rozpoczną się próby z tego utworu.
* Z operetki Toulmouche’a „Noc przedślubna” 

rozpoczęto próby w.teatrze Małym.
Wystawienie tej nowości nastąpić ma za miesiąc.
* Na czas dorocznego urlopu p. Myszugi gościć 

ma w operze naszej p. Aramburo.
Układy z interesującym tenorem hiszpańskim są 

w toku.
* Z zagranicy dochodzą nas wieści o powodzeniu, 

jakiego doznaje tam pani Brajninowa.
Artystka śpiewała w ostatnich czasach w Hadze, 

Lejdzie i Amsterdamie, obecnie zaś gości w Bazylei, 
a krytyka miejscowa odzywa się o niej z wielkiemi 
pochwałami.

3
Z początkiem maja pani Brajninowa śpiewać bę

dzie w Pradze czeskiej, poczem uda się na występy 
do Lwowa.

* Miłośników prawdziwego bel canto czeka w tyell 
dniach biesiada artystyczna, jakich mało.

Urocza Sigrid Arnoldson znowu przybyła do nas 
i w d. 23-im b. m. (trzecie święto wielkanocne) da- 
je jedyny w Warszawie swój koncert.

Ztąd udaję się znakomita śpiewaczka do Paryża, 
gdzie w czasie wystawy ma dać 30 koncertów w im
prezie Fischhofa.

Artystka za każdy koncert pobierać będzie 5,000 
franków.

* P. Józef Kotarbiński udaje się do Krakowa na 
kilka występów gościnnych.

Utalentowany artysta będzie grał w „Urjelu Ako- 
ście”, „Hamlecie”, „Zbójcach” i „Intrydze i miłości”.

Pierwszy występ p. K. na scenie krakowskiej 
w poniedziałek wielkanocny.

* Towarzystwo muzyczne wystąpi z najbliższym 
wieczorem środowym — dopiero po świętach d. 
24-go b. m.

= Muzyka wielkotygodniowa.
W dalszym ciągu wzmianek o muzyce wielkoty

godniowej otrzymujemy nowe szczegóły.
W wielką sobotę, w kaplicy Opieki N. Marji P. 

(penitentek) przy ulicy Żytniej pod arem 1-ym, po
między godzinami 4-ta i 6 tą po południu kwartet 
wiolenczelowy wykona Stwory religijne pod dyrekcją 
p. Goebelta.

Tegoż dnia w kościele po-dominikańskim przy uli
cy Freta, o godzinie 4-ej po południu, utwory reli
gijne wykonają: panna RosseównaiBothówna (śpiew) 
oraz pp. Aleksandrowicz (skrzypce) i Dobraczyński 
(śpiew), tudzież kwartet, złożony z artystów cpury.

= Malczewski.
Z powodu artykułu Ludwika Jenikego p. t.: „Mal- 

czeski czy Malczewski” otrzymujemy pismo nastę
pujące:

„Szanowny redaktorze!
Racz przyjąć parę słów wyjaśnienia od członka 

rodziny autora „Marji”.
Jak świadczą legitymacje i akta pozostałe z ró

żnych czasów, piszemy się zawsze przez literę w.
Łączę i t. d.

Mieczy sław Skarbek Malczewski.71

g = Posiedzenie.
’ W dniu wczorajszym w lokalu Towarzystwa opie
ki nad zwierzętami odbyło się posiedzenie członków 
zarządu pod przewodnictwem barona Bruininga.

Po odczytaniu protokółu z poprzedniej ses,i, wy
słuchano raportu kasowego, z którego się okazuje, 
że w miesiącu marcu wpłynęło 416 rs. (kopiejki 
wszędzie opuszczamy), wydatkowano zaś 321 rs., na 
kwiecień wiec fundusze Towarzystwa wynosiły 
6,787rs.

Po odczytaniu przez członka zarządu, adwokata 
Schreyera, listu dyrektora ogrodu zoologieanego, p. 
J. M. Kamińskiego, z podziękowaniem za nadesłane 
przez p. Wach ego, opiekuna cyrkułowego, ptaki, 
skonfiskowane na rynkach targowych, zńrz:.ąd posta
nowił wyjaśnić, ile było wszystkich skonfiskowanych 
ptaków i co się z resztą stało.

Z przedstawionego sprawozdania, dotyczącego 
działalności ambulatorjum, okazuje się, iż miesią
cu marcu przyprowadzono 40 chorych kofai i 10 
psów.

Sprowadzony już z Erfurtu aparat dra Klein- 
schmidta do zabijania bydła oddano członkowi za
rządu, lekarzowi weterynarji, p. Sztychlowi, :Z pole
ceniem sprawdzenia użyteczności przyrządu rw pra
ktyce i zdania relacji, czy ów aparat wartoby wpro
wadzić obowiązkowo w tutejszych rzeźniach.

Na odbytem balotowaniu przyjęto na członków 
Towarzystwa pp.: Stanisława Rzewuskiego, obywa
tela z lubelskiego, i Adolfa Imrotha, fabryiranta 
z Warszawy.

W końcu uchwalono odbyć w miesiącu maju c’gol
nę zebranie członków Towarzystwa w mieście Ło
dzi, pod przewodnictwem barona Bruiniąga i puzy 
współudziale członka zarządu, adwokata Schreyera, 
w ceiu uporządkowania interesów i rozwoju Towa
rzystwa.

= Na wystawę paryską.
Osoby, pragnące zwiedzić wystawę paryską, będlą 

mogły uzbroić się w katalog specjalny naszych wy
stawców, który ukaże się w przyszłym tygodniu.

Katalog ten, przygotowany starannie przez p. 
Adolfa Kossowskiego, sekretarza komitetu wystawy, 
zawiera nadto przewodnik po wystawie i po stolicy 
świata, odznaczający się skrzętnie zebranemi wiado
mościami, opartemi na danych urzędowych, a doty- 
czącemi przejazdu do Paryża na Berlin lub Wiedeń, 
pobytu tamże, zwiedzenia wszelkich muzeów i t. d.

Plan sytuacyjny wystawy będzie również dołąezo8
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— Kolej terespolska zawiadamia, iż rozpoczęto przyjmowa' 
nie towarów, wysyłanych w związku warszawsko-wołżsko-ka- 
spijskim do portó w morza Kaspijskiego i przystani Wołgi.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 7*/2 wieczorem, w Towarzy
stwie ogrodniezem odbędzie się ósme posiedzenie komisji stałej 
teorji ogrodnictwa i pomocniczych nauk przyrodniczych

X Z Krakowa. Podczas świąt na wystawie sztuki 
w Sukiennicach wystawiony będzie cykl 12-tu nowych 
obrazów Jana Matejki, przedstawiających ważniejsze mo
menta z dziejów cywilizacji i oświaty u nas dawniej.— 
Sfery naukowe zamierzają W maju r. b. obchodzić 58-mą 
rocznicę pracy znakomitego zbieracza pieśni i podań lu
dowych, Oskara Kolberga. Dzieła jego, niespożytej dla 
badaczów wartości, wyszły w ogólnej liczbie przeszło 
25-iu tomów, nakładem Akademji umiejętności. Nie za
wadzi dodać—i nie może to być ujmą dla sędziwego uczo
nego—iż, o ile mi wiadomo, materjalne jego położenie 
wiele pozostawia do życzenia, najodpowiedniejszem więc 
uczczeniem prac jego i doniosłych zasług byłoby, zdaje 
się, zabezpieczenie mu znośnego bytu. — P. Maurycy 
Stankiewicz, znany już z prac bibljograficznych młody 
pracownik, otwiera tu w najbliższym czasie wzorową an- 
tykwarnię, która ułatwiać będzie uczonym nabywanie 
rzadkości bibljograficznych i dostarczać dzieł wyczerpa
nych w handlu księgarskim. W naukowych sferach mia
sta myśl urządzenia takiego zakładu bardzo życzliwie zo
stała przyjęta, a założyciel odrazu liczyć może na popar
cie ze strony zarządów bibljotek: jagiellońskiej, Akade
mji, Czartoryskich i lwowskiej Ossolińskich.

X Jubileusz Kossaka, z Krakowa donosi nasz ko
respondent pod d. 16-ym b. m,: Jubileusz Juljusza Kos
saka obchodzony będzie uroczyście przez cały świat ar
tystyczny w czerwcu r. b. Inicjatywą obchodu i pracami 
przygotowawczemu zajął się tutejszy klub artystów mala
rzy i rzeźbiarzy, a nie, jak mylnie przypuszczają, kra
kowskie Koło literacko-artystyczne, którego jubilat jest 
prezesem. W tych dniach „Koło”, z powodu imienin 
Kossaka, dorocznym obyczajem, wydało dla niego skro
mną ucztę, nie mającą wszakże nic wspólnego z jubileu
szowym obchodem, na czerwiec przygotowywanym. Wsku
tek mylnych pogłosek o jubileuszu, teraz już nadchodzą 
częściowo gratulacje dla Kossaka. Do albumu pamiątko
wego, jaki od artystów naszych wręczony ma być Kossa
kowi, nadesłano dotąd przeszło 80 bardzo pięknych prac. 
Pożądanym jest pośpiech w nadsyłaniu fotografii i szki
ców pod adresem: „Klub malarzy i rzeźbiarzy w Krako
wie”, od szybkiego bowiem zebrania materjału zależeć 
musi przyśpieszenie obchodu.

X Hr. Emil de ^ajac, znany w świecie autor drama
tyczny, zmarł w dniu 11-ym b. m. w Paryżu. Urodzony 
w r. 1820-ym w Lorient, jako młody chłopak zjechał do 
stolicy Francji, a przedstawiony tamże Scribemu, rozpo
czął działalność swoją dla sceny, działalność, która obfi
te bardzo przyniosła plony. Oprócz dzieł pisanych na 
własną rękę, jak „ Un mań en 15O'l\ „ Une cro'ix dans 
la chemineen, „Dux veuves pour ńre71, „Le rćveil du 
mań71, „Lapoule et ses poussins71 i wiele innych. Najac 
współpracował ze Scribem („AWfettse”, „Filie de trente 
ans71), Aboutem („Un manage de Paris'1'1, „Nos 
gens71, „Le Capltaine Bitterlin7" „Gaetana71), Henne- 
ąuienem („Beóe”, „Nounou71), Millaudem („Nini- 
che71, „le Fiacre 117”), Sardou („Divoręonś). Zmarły 
pisywał także nowele. Jedną ze sztuk Najaca, „Azt 
pled du mitr71, p. t. „Przyparty do muru”, przełożył Bro-

KURJEK WAttŚZIAWSKJ. — Dnia 17 kwietnia 1889 te

Na nędzę wyjątkową.
L. B. rs. 3.

Dla najbiedniejszych.
— B. P. złożył woreczek, znaleziony wprost kościoła po- 

bernardyńskiego, blisko sklepu Wernera, zawierający 2 rs. 1 
kop. 42l/2 i takowy przeznaczył dla najbiedniejszych, wrazić 
nie zgłoszenia się właściciela.

— Od komitetu kwest otrzymujemy co następuje: ,r.
z Hanków Kosińska, niemogąo w tegorocznej kweście przyjąć 
w kościele udziału, na ręce członka komitetu p. Antoniego 
Wernera złożyła rs. 25, która to kwota dołączoną zostanie do 
kwesty na rzecz wars. Tow. dóbr, odbywać się mającej w seto 
tę w kościołach tegcż Towarzystwa.” .

+ Ś, p. Anna 2 Malinowskich WNOROWS^A 
żona referenta i technika rządu gubernjalnego warszawskie^, 
opatrzona św. sakramentami, po długiej i ciężkiej choroJ , 
przeżywszy lat34, przeniosła się do wieczności w dniu lo-J 
kwietnia 1889 r. Pozostały w nieutulonym żalu mąż, wraz z 
dziną zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych DaWJP 
wadzenie zwłok z kościoła św. Antoniego przy ul. ken?j " n0J. 
dnia 18-go b. m., tj. wo czwartek, o godzinie 4-ej 
łudniu, na cmentarz powązkowski,

t 8. p. Marja z Głębockich

kupiec i obywatel miasta Warszawy, po długich ci 1 oSta. 
z marł dnia 16-go kwietniar. b. W głębokim smut . * 
ła żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół 1 ?Da-,p .-.jjęjBgo 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Przemienienia, A g.ąj 
przy ulicy Miodowej w dniu 18-ym kwietnia, o ogou? .pidfr* 
po południu, na cmentarz powązkowski.

= Przytrzymany.
Dziś rano policjant Piotr Kuzowkin, stojąc na.posterunku 

przy ulicy Gnojnej, spostrzegł uciekającego człowieka, za któ
rym od Żelaznej Bramy biegło kilka osób.

Był to Icek Dzierlatka, złodziej kieszonkowy, który spełnił 
kilka operacyj, korzystając z tłoku, panującego na targu 
przedświątecznym.

= Obruszenie.
Nocy dzisiejszej w posesji pod nrem 9-ym przy uh Niecałej 

obruszyła się studnia i grozi zawaleniom.
Miejsce to ogrodzono dla uniknięcia wypadku.
= W mieszkaniu.
Tak prosta czynność, jak zawieszanie firanek, stała się po

wodem dwóch wypadków w mieszkaniu państwa Zenerskich 
przy ul. Królewskiej.

Firanki zawieszała służąca, Józefa Kruszewska, a sztuczne 
rusztowanie podtrzymywał froter, Michał Płoński.

Z powodu osunięcia się kizesła Kruszewska spadła i złamała 
nogę, Płoński zaś, silnie popchnięty, upad! i zrani! się dotkli
wie w prawą skroń o kant jakiegoś sprzętu. »

= Podrzucenie.
Wczorajszego wieczoru pod drzwiami szpitala wolskiego 

podrzucono niemowlę płci żeńskiej, liczące kilka tygodni 
życia.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
— Poparzenie.
Nocy wczorajszej w mieszkaniu Wiktora Ociesaka, stola

rza, na Nowej Pradze, przewróciła się lampa, a od rozlanej 
nafty zapaliły się papiery.

Ociesak, gasząc ogień, zapalił na sobie ubranie.
Domownicy ogień w samym zarodzie stłumili, lecz Ociesak 

boleśnie poparzył sobie twarz i ręce.

ny do przewodnika, który nkaże się w dwóch języ- 
feaęh, wraz z działem ogłoszeń.

independance Beige poświęciło temu wydawnictwu 
sympatyczną wzmiankę.

P. Kossowski w d. 25-ym b. m. udaje się do Pary
ża, celem obejrzenia wystawy naszych eksponentów 
i po 6-dnioWym pobycie powróci do Warszawy.

Prelegentka.
Pani Amaija Edwards, znakomita orjentalistka, 

wybiera się z odczytami do Petersburga.
Po drodze zatrzyma się w Warszawie i mieć tu bę

dzie prelekcję o starożytnościach egipskich.
Do cyrku.

P. Busch nabył niedawno do tresury parę pięknych 
ogierów 4-letnich, anglo arabów, od p. Wiktora Ko
tarbińskiego z Równego, w radzymińskiem.

Wkrótce więc oglądać będziemy w cyrku... konie 
hodowli krajowej.

Nasz roznosicie!.
Zgłosiła się do naszej redakcji niejaka Józefa 

Kielbuszewska z wiadomością o losach swojego sy
na, który jeszcze w r. 1873-im, mając wówczas 13 
ląt wieku, roznosił Kurjera warszawskiego.

W rok później Józef Kiełbuszewski wzięty został 
do terminu kotlarskiego przez jakiegoś krewnego, 
posiadającego własny warsztat w Bytomiu na Szlą- 
sku.

Wyzwolony na czeladnika, Kiełbuszewski puścił 
się na wędrówkę po Europie i osiedlił się ostatecz
nie w Holandji.

Obecnie ex roznosiciel Kurjera posiada własną 
fabrykę w Amsterdamie do współki z teściem swo
im, gdyż niedawno ożenił się z bogatą holenderką.

K. zawsze o matce pamiętał, przysyłając starusz
ce od czasu do czasu znaczne nawet kwoty, teraz 
zaś postanowił swoją rodzicielkę sprowadzić do Am
sterdamu.

Kiełbuszewska, prosta i bojaźliwa kobiecina, oba
wia się sama puścić w podróż za granicę, a syn jej 
nie może zajęcia porzucić.

Proszeni wiec jesteśmy przez matkę naszego ex- 
roznosiciela o» zapytanie, czyby kto z warszawian, 
wybierający się w tej porze do Holandji, nie ze- 
cheiał Kielbuszewską w drodze się zaopiekować?...

— „Sztucitne” grzyby.
Żnane już są warszawskim gosposiom słomą wy

pchane, a „pod sekretem” sprzedawane zające, zna
ne osełki łoju, masłem posmarowane i za masło zby
wane, ‘znane wreszcie „ogniotrwałe” węgle w po • 
staci kamieni i rozbeltane wapno, rolę mleka od
grywające.

Nieznane jednak były dotąd „sztuczne“ grzyby, 
które właśnie w tydh dniach pojawiły się na targach 
warszawskich.

Grzyby owe wyrabiane są z korzeni grzybowych, 
które po wysuszaniu, a następnie kilkogodzinnem 
namoczęniifi, wciskane są widocznie w osobne formy, 
które im kształt grzyba nadają.

„§ztuczne” takie grzyby snadź pojawiły się na 
targach w znacznej obfitości, skoro w jedny m tylko 
funcie grzybów, zakupionych przez p. S., znalezio
no ich ni mniej ni więcej jeno 20 łutów,,

Za funt owych „wyrobów” płaci się rs. 1.
== Doigj.
Jeden tutejszych fabrykantów chowa wielkiego 

i nadzwyiezaj złośliwego doga, który nieodstępnie 
znajdujei się przy swoim panu.

W godzinach przyjęcia interesantów pies leży na 
podiodzte w gabinecie pana rzucając się na każ
dego.

W tych dniach członek Towarzystwa dobroczyn
ności, ip. W., znalazłszy się w gabinecie fabrykanta, 
został przewrócony przez doga, przyczepi, upadając, 
o kant 1 szafy boleśnie skaleczył głowę.

Nazajutrz przemysłowiec p. B. .H. otrzymął sińce 
na cziplę od uderzenia żelaznym kagańcem fawo
ryta.

„Ujirzejmy” gospodarz nie raczył nawet przepro- 
śić pę,szwankowanych za wybryki doga.

Nieprawdopodobne a jednak...
~= /Kradzieże.

■ W Imieszkaniu G. Mirla pod nrem 87-ym na Łuckiej, speł
nione, kradzież 5-iu świeczników sr-ebrny eh i garderoby warto,, 
ści kilkuset rubli.—W przejeźdz.e tramwajem okradziono je
dnocześnie Stanisława i Augusta Winnickich, ojca i syna; 
pierwszemu z nich wyciągnięto portmonetkę, zawierającą 0- 
pró-4 2 kilkunastu rubli, weksel na rs. 500, drugiemu zaś papie- 
rostaicę srebrną.— Z wozowni pod nrem 67-ym na Nowym- 

iecie skradziono fartuchy powozowe.—W jednym domu, pod 
11-ym na Długiej, spełniono dwie kradzieże, a mianowi- 

J.n“®sz^ania Teofila Winnickiego wyniesiono trzy świe- 
‘ l.niki. kilka tuzinów talerzy, filiżanek, spodków, oraz cukier- 

icę srebrną, z komórki zaś pani Balbiny Zalewskiej skradzio- 
* 10 indory. J

= Kradzież.
W nrze 106-ym donieśliśmy o kradzieży gotówki i przedmio

tów ogolnej wartości rs. 211 przy ulicy Solnej
Poszkodowaną w tym wypadku jest pani ivonna Blangy 

me zaś, Jak przez pomyłką podanej Jan Blazy.

żona emeryta drogi żel. wars.-wied., w dniu 15-ym k 
przeniosła się do wieczności. Stroskany mąż z córką Jzenj0 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na jniu
zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy SenątorsjUóJ _0, 
18-ym kwietnia, to jest we czwąrtek, o godzinie **",®gJ_p4Q8 
łudniu na cmentarz powązkowski.

Vio? 

nisław Zawadzki; sztuka powyższa wystawiT^7'^^ 
Lwowie w r. 1872-im. nil

X Także reklama. Czytamy w Figarze 
puje: „Wiadomo już dzisiaj, dlaczego jeiierałV° nast’;.- 
wyjechał do Belgji. Długi czas, mimo próśb D,Olil!U18l'r 
uczynić tego nie chciał, twierdząc, iż nie 7Waóó-, 
więzienia. Jako zawsze przewidujący, zamówił^ 
wet za pośrednictwem pp. Bonnard-Ridault S°'?ieila’ 
swoich wyborczych, u p. Van Houten tygodnik a^n{ćw 
wę przewybornego kakao tej firmy. Ale oto i l'°sta' 
wiedział się następnie, że zarząd więzienny ni1Gl^ 
mu delektować się w celi zbytkownym przy6 ZCZ'Vul* 
Wobec.tego przywódca narodowej partji ustąpfi'^160, 
szony wyrzec się kakao Van Houtena’, wołał ra' ■ 
ścić Francję i używa go obecnie bez przeszkody^ pW‘ 
gji, tak, jak używać go będzie, gdziekolwiekbadź » 
szłości losy go zapędzą.” '

X Sprytna pułapka. Dwóch dżentelmenów z W 
go Jorku, fotograf i inźenier złożyli w tych 1 • 

w „Patent-Office”, w Waszyngtonie drobny przyrząd'^11 
zwany przez nich „detektywem fotograficznym” a ’ 
składa się z małej, zwyczajnej skrzynki, dającej sie'^)4 
twością przymocować do pierwszego lepszego kata 
koju. Ze skrzynki po ścianie przeciągają sie dwa drut°' 
połączone z przyrządem elektrycznym, które nastenJ’ 
prowadzą do kuli szklanej, umieszczonej p02a skrzy I.-18 
Kula ta za pomocą odpowiedniego mechanizmu poruszali 
się daje w górę i na dół. To stanowi jądro przyrządu 
następnie zastawia się sidła, t. j. drobnemi drucikami' 
rozsnutemi po ścianach i podłodze, łączy się apara’ 
w skrzynce z drzwiami w mieszkaniu, oknami, kasąo»nio- 
trwałą, jeżeli jest, a jeżeli jej nie ma, to z biurkiem° lub 
szafą, w której się przechowuje pieniądze. Wyobraźmy 
sobie teraz, iż do pokoju, tak zaopatrzonego, w celach 
względnie moralnych dostaje się złodziej. Poruszył 
drzwiami, czy oknem, nadeptał jeden z.drucików na po
dłodze, lub dotknął palcem którego na ścianie, a wnet 
otwiera się klapa w skrzynce, kula szklana podnosi sie 
tryskając promieniem światła elektrycznego i oto w oka 
mgnieniu rzezimieszek został odfótografowany. Gdyby 
przypuśćmy, domyślił się, o co idzie i chciał zniszczyć 
skrzynkę, to trzebaby mu się bardzo śpieszyć, bo zaraz 
po odbytej operacji osobny mechanizm usuwa klisze ze 
skrzynki ku ścianie i zamyka ją za żelaznemi drzwiczka
mi. Zresztą w ogóle złodziej niewiele ma przed sobą 
czasu, w przyrządzie bowiem znajdują się elektryczne 
dzwonki i budzą lokatorów, wzywają na pomoc. Ciężki 
to orzech do zgryzienia dla amatorów nocnych wycieczek, 
„policja ich zna” z widzenia bodaj, a mając fotograf 
w ręku, znajdzie i oryginał.

X W zakładzie fryzjerskim. Gość (do jednego 
z fryzjerów): I znowu skaleczyłeś mnie pan. Jeżeli tak 
będziecie golili, to stracicie wszystkich klijentów.—Fry- 
zjer: To też pryncypał tylko przechodnich pozwala mi 
golić.

— Sprostoioanie. — W odpowiedzi p. Stanisława Witkiewi
cza drukowanej w numerze wieczornym Kurjera z dnia wcjo- 
rajszego, zaszły następujące pomyłki: w ustępie pierwszym o- 
puszczono wyraz „niechcący przyznali rację”, zaś w ustępie 
czwartym zamiast znawstwo fachowe, wydrukowano molarsiiw 
fachowe.



KUKJElt WAltBZAWEKx. ~~ ma 11 kwjetma 1H8u fc

JSerZm 17-go kwietnia, g.2. m.30(T.p. 2& W.)—
Kuble w gotówce (wczoraj 21J7.25)
Kuble na dostawę (wczoraj 210.25)

Petersburg 17-go kwietnia. (Teł. Aj. póln.)— 
Opublikowaną została opinja rady państwa: o za
stosowaniu do kraju Turkiestańskiego ustawy no- 
taijalnej.

Petersburg 17-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)— 
Opublikowaną została opinja rady państwa co do 
ułatwienia sposobu przedterminowego umarzania 
pożyczek wydanych z Towarzystwa wzajemnego 
kredytu ziemskiego. Po ukończeniu konwersji 5% 
listów metalicznych Towarzystwa na 4| procentowe 
listy przez rząd gwarantowane, wykup majątków 
przed terminem dokonywa się przez wniesienie su
my, jaka się wykaże przez skapitalizowanie 4| pro
centowych opłat rocznych obowiązujących dłużni
ków aż do upływu terminu 41% pożyczki metalicz
nej, albo też przez złożenie listów zastawnych 41 
procentowych, licząc je po cenie nominalnej, 
ale w tym ostatnim razie ze spłatą przed ukończe
niem konwersji. Dłużnikom pozwołonem jest amor
tyzować przed terminem długi metaliczne sposobami, 
w opiiiji rady szczegółowo wyłuszczonemi.

Wiedeń 17-go kwietnia. (Te/, pryw. K. W.)— 
Nowa ustawa szkolna wniesioną zostanie do rady 
państwa w maju na wyraźny rozkaz cesarza. Bę
dzie ona bardzo zbliżoną do projektu ks. Liechten
steinu.

&rac l?-go kwietnia. (Teł. pryw. K, W.) — 
Bawiący tu hr. Hartenau (książę Aleksander Batten- 
berski) stanowczo wstępuje do , służby w armji 
austrjackiej.

JLudlU 17-go kwietnia. — (Teł. pr. K. W.)—£ 
Wybory do sejmu galicyjskiego odbędą się w końcu i 
czerwca. Sejm zbierze się w październiku.

Serlin 17-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. 17.)— 
Cesarz po powrocie z Wilhelmshaven czuje się cier
piącym i dzisiaj nie wychodzi z pokoju.

Perlin 17-go kwietnia. (Tel, pryw. K. W.)— 
W kołach rządowych zapewniają, że cesarz Wil
helm zaniechał projektu podróży do Aten (na ślub 
greckiego następcy tronu, przyp. red.) i Konstanty
nopola.

Perlili 17-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Przybycia szacha perskiego oczekują tutaj w końcu 
maja.

Perlili 17-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Otwarcie konferencji samoańskiej nastąpić ma w d. 
1-ym maja. Niemcy będą reprezentowanie przez hr. 
Herberta Bismarka i tajnego radcę Krauela. Nomi
nację Batesa pełnomocnikiem amerykańskim na rze
czonej konferencji uważają tu za dowód niechęci ze 
strony rządu Unji.

ji'osnaii 17-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Z powodu dalszego przyboru Warty donoszą o no
wych wylewach.

Parys 17-go kwietnia. (Tel. pryw, Kurj. W.)— 
Krąży pogłoska, jakoby na granicy oficer francuski 
zastrzelony został przez żołnierza niemieckiego.

Parys 17-g0 kwietnia. (Tel. pr. K. lf<)—-Z po
wodu przedłużającej się choroby Carnota nie przy
szło wczoraj do otwarcia „muzeum wielkiej rewo
lucji”.

Parys 17-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Rewizja' zabrała w mieszKaniu Boulangera wielce 
kompromitujące listy i depesze Rocheforta, razem 
dwa kufry pełne papierów.

Parys 17-go kwietnia.^ (Tel, pryw. K. IK)— 
Ludwik Ulbach umarł.

(Głośny powieściopisarz francuski urodził się d. 7-go 
marca r. 1822-go w Troyes. Domownik i przyjaciel -

langera z żądaniem wyjaśnień. Boulanger wskazał 
jako swoich pełnomocników: Biliona i Turqueta* 
Skończyło się na spisaniu protokółu, w którym 
Boulanger sprostował włożo ne mu w usta przez Soir 
wyrażenie. Wedle protokół u miał on powiedzieć 
tylko: „Gdyby Constans dał 20,000 fr. redakcji In- 
dep. Beige, nie mogłaby pisać inaczej.”

JLondyn 15-go kwietnia. — W izbie gmin o- 
świadczył podsekretarz stanu, Fergusson, że wiado
mość, jakoby Persja odstąpiła Rosji twierdze Ke- 
lat-i-Ńadir, nie ma podstawy.

2
w dzienniku Swiet znajdujemy krótką sylwetkę 

Jonowanego czasowo zarządzającego ministe- 
A- Mbboneu Wyjmujemy 

r >i kilka szczegółów: A. Hubbenet urodził się 
1 "• 1830-ym, liczy zatem obecnie 59 lat wieku. Po 
’’l-ończeniu uniwersytetu petersburskiego ze sto- 
niern kandydata praw, poświęcił się służbie pań

stwowej i zajmował pomiędzy innemi posady: dyre
ktora urzędu dóbr państwa w Grodnie, oraz zarzą- 
^niaeeo-o izba obrachunkową w Wilnie i w War- 
szawie/Pomiędzy rokiem 1871—1874-ym zajmował 
urząd dyrektora departamentu skarbu państwa. Od 

1880—1885-go A. Hubbenet zajmował stanowisko 
towarzysza ministra komunikacyj. Z pomiędzy kwe- 
6tyi w których przyjmował najbliższy udział, nale
ję wymienić: sprawę poddania pod faktyczny nad
zór rządowy budowy i eksploatacji kolei, pierwszą 
próbę uregulowania taryf kolejowych, oraz podda- 
uia ich pod kontrolę państwową, sprawę kolei pod
jazdowych i t. p. Do sylwetki tej Petersó. do- 
daje, że ponieważ nowomianowany kierownik mini- 
Bterjum nie jest speejalistą-technikiem, będzie mógł 
przeto być bezstronnym w partyjnych sprawach po
między lużenierami cywilnymi, komunikacyj i woj
skowymi.

Wyjątkowe stanowisko inźenierów komunikacyj, 
jako całości korporacyjnej, zostało dziś poważnie 
zachwiane, dzięki ostatniemu rozporządzeniu, nada
jącemu prawo do tego tytułu każdemu inżenierowi, 
służącemu w ministerjum komunikacyj. Nominacja 
nowego zarządzającego ministerjum obniżyła jednak 
spólcześnie szanse innych korporacyj inżenierskich. 
Wybornie charakteryzuje ziośliwem swojem piórem 
ks. Meszczerskij te swary w „inżenierskiem mro
wisku”.

Jaką pijenry herbatę? •— możnaby zapytać, czyta
jąc częste wzmianki w dziennikach russkich o wy
krywaniu coraz to nowych surogatów tego napoju 
synów „państwa niebieskiego”. Oto jeden z lekarzy 
odkrył niedawno w gubernji jarosławskiej całą 
włość, zajmującą się „wyrabianiem herbaty” z liści 
poziomek leśnych. Włościanie wysyłają ową her
batę w ogromnych ilościach na jarmark nowogrodz
ki. Na szczęście surogat ten nie jest szkodliwy, a 
nawet, według zdania niektórych organów specjal
nych, „może z powodzeniem konkurować z pewne- 
mi gatunkami herbaty chińskiej”. Byłoby to wszyst
ko bardzo dobrem, gdyby kupcy „herbaty poziom
kowej'’ nie kazali sobie za nią płacić, jak za pra
wdziwe chińskie ziele. Zresztą, jest jeszcze jeden 
konkurent herbaty. Oto pewien kupiec russki zwró
cił się do departamentu handlu i rękodzieł z prośbą 
o wydanie mu trzyletniego przywileju na fabrykację 
herbaty z rośliny „duszyca”.
fiow.wr. zamieszcza notatkę o olbrzymim rekru

cie, mającym z górą russki sążeń wysokości. Rekrut 
ten, pochodzący z ostatniego poboru, jest włościani
nem z gubernji radomskiej i zaliczony został do puł- 
’u preobrażeńskiego lejb-gwardji. Przypomina on 
ynnych gwardzistów Fryderyka Wielkiego. Podo- 
no od czasów Piotra Wielkiego pułk preobrażeński 
ie miał szeregowca takiego wzrostu.

Ostatnie wiadomości.
15’g° kwietnia.— Przy wyborach wczo- 

“FzJch do rady jeneralnej departamentu Sekwany 
i„ “ z/an(b’datów nie otrzymał większości, Bou- 

wsza*'ze ua czele listy.
nil- tł.w. 15-go kwietnia.—Ponieważ dzien-
iniał ' eJs.zy utrzymywał, jakoby Boulanger 
20 OIUh''161 ,et’’ Indep-,ndance Beige otrzymała 

• -1’ ocl francuskiego ministra Constansa za do- 
Namla160 ^adzkąch Boulangera z ks. Wiktorem 

redaktor Indep. Beige wysłał jenerała 
i podpułkownika Merckelbacha do Bou-

dziny Wiktora Hugv, dał się poznać najpierw zbidrem 
poezyj „GZoriana” (Paryż, 1844). W r. 1853-im wstał 
redaktorem Revue de Paris, w r. 1858-ym założył 'słyn
ny dziennik Temps, a r. 1868-go, po zamknięciu ;>giia- 
torskiej Lanterne Rocheforta, wydawał dziennik ińr po- 
dobnym dachu La Cloche, który stał się głównym -orga
nem opozycji u schyłku drugiego cesarstwa. Jest ora au
torem licznych powieści, jak: „Le parrain de Ctmdril- 
lonA, nLe jąrdjn du Ghańoine", „Les enfp/ntsi de la. 
mortd i t. d. Ża najcelniejszą uważają ^Monsdeur et 
Madame Kernel1''. Oprócz tego napisał kilka tworów 
dramatycznych, tudzież prac literackich, jak „Philoso 
phie magonnique" i t. d. Od r. 1878-go był Ibibljote- 
karzem arsenału. W ostatnim dziesiątku lat najeżał tej 
do najgorętszych propagatorów i dygnitarzy mi^lzynąrO- 
dowego stowarzyszenia literackiego; uczestnicy kongre
sów dorocznych tego stowarzyszenia przypominają sobie 
żywo te, postać; przyp. red.)

Sruksella 17-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Rochefort potwierdził, że liga patrjotyczna agitowa
ła za wyborem Carnota na prezydenta rzecjzypośpó- 
litej i że w razie wyboru Ferryego wybuchłaby re
wolucja.

Atsyin 17-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Były minister Cairoli jest ciężko chory.

Psym 17-go kwietnia. (Tel. pryw. K. Warsz.)— 
Czynią się w całych Włoszech wielkie przygotowa
nia do odsłonięcia pomnika Giordaua Bruna, które, 
nastąpi w Rzymie d. 9-go czerwca.

Kopenhaga 17-go kwietnia. (Tel. p. K. W.)— 
Parowiec „Dania” rozbił się na pełnem morzfcu 
Wiózł on z sobą 600 podróżnych, którzy prawdoptó- 
bnie zginęli.

Kelgrad 17-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.) — 
Donoszą o poważnych rozterkach pomiędzy rejen- 
cją a radykalnym rządem. Minister finansów z?unie- 
rza wykonać konwersję długów państwa.

Jf&elgrad 17-go kwietnia. (Tel. pr, K. W.)— 
Półurzędowuie zapewniają, że królowa Natalja przy
będzie tu z końcem maja.

GIEŁDA.
Warszawa, 17-go kwietnia.,

Berlin obiecywał nam dziś płacić 217.25, odjpcwiąóy 
jąc kursowi 46.05 i 46.O7| bez kosztów, Petersburg zaś 
taksował Londyn po 9.39 z odbiorem natychmiastowym, 
w płaceniu. U nas dziś również rozwijała sitj dążność 
zwyżkowa z powodu chętnego pokupu waluty, która dość 
skąpo była ofiarowana-, gorsze szacowania wpłjywały ró
wnież ua wzmocnienie kursów. Z tych to porodów po
czątkową cenę wpłaty w Berlinie 46.10 (równlia 216.90 
b. Ir.) podniesiono do 46.22^ (to jest do 216.36). Różiii- 
ce tworzyły 12j kop, dziś i tyleż przy porównaniu wczo
rajszego końcowego kursu na korzyść Berlina W do
stawach robiono dziś dość dużo. Sprzedaniu dostawy 
z odbiorem codziennym, według woli nabywcy*, do kpńca 
czerwca r. b. po 46.40 i 46.32j, do końca imaja r. b. 
po 46.35, do końca b. m. po 46.15 i 46.20 i pd 17-go 
maja do 17-go czerwca r. b. po 46.05 i 46.10,

W walutach obcych ruch średni, lecz dość żłwąwy.
Berlinom krótkim obracano po 46.10, 46.12^, 46.20 

46.22Ś-, przeważnie jednak po 46.15 i 46.1?|, , żądając 
46.30.

Londyn krótki ofiarowano po 9.43, brano zaś po 9.40 
i 9-41- . .Paryż krótki sprzedawano po 37.45, 37.47| 1 37.50, 
ehcąc osiągnąć 37.60.

Wiedeń krótki po 78.75 w żądaniu nominą2nem.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności mocniejszej. 
Żądano za listy likwidacyjne 86.50 i 86, według wiel

kości odcinków; oddano zaś drobnostkę w sztukach po 
rs. 500 po 86.25.

Listy zastawne ziemskie ^starano się umieścić po 97.30 
I ser. i po 96 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilką 
tysięcy I ser. po 97.Q5 i 97.10, orąz kilkanaście tysięcy 
V ser. po 95.70 i 95.75.

Listy zastawne m, Warszawy ofiarowano po 96.25 11 
ser., 94.85 III, 94.25 IV i 94 V ser., której poszukiwa
no po 93.60; zapłacono 94.55 za kilka tysięcy III ser,, 
oraz 93.80 za kilka tysięcy V sen

Zabrano killka akcyj banku handlowego w Warszawie 
po 318, oraz kilkanaście akcyj warszawskiego banku dy. 
skontowego po 300, przy chęci osiągnięcia 320 za pier
wsze i 301 za drugie.

Godzina 12. Pokup ustał, skutkiem czego usposobie
nie giełdy słabsze. Krótki Berlin ofiarują po 46.15.

a* ___ -.—■ "■i—'■—
E s lane.

pureckie f,@kutari“ mocne 
rpyton^ A v rs. 1 do rs. 15 za funt, pole- 

WM- 
Jwa (hotel Europjski).

. eserwoną wyborową bez ka-
nasióna, poleca skład nasion S£e~ 

u^oSiego 4’ Kilpopa, Swiętojerska 10.

■ mietli i Crosse brylantowe i 
kamieniami, Koutony 

t SZoutony s szafirami i
tr!f,,a^łami Pierścionki z brylantami 
trt^aS ssafirami, poleca W. SKan- 

ugma^J^-



KUKJEK WARSZAWSKI-—Dnia 17 kwietnia 1889 ,

SUM

ca-

3405

(impreza Alfreda Tischofa),
Między innemi wykonanym zostanie:
1) Arja Zerling z op. „Don Juan” (Vedra 

lino).,
2) Styrienna z op. „Mignon”—Thomas.
3) a) Chanson norvegienne—Ed. Grieg.

b) Chanson suedoise—J. Dannstrom,
4) Walc z op. „Mirella”—Gounod. 
Bliższe szczegóły w afiszach,

— Dr Turkiewicz, specjalnie masaż, Krucza 
nr 13, od godz. 4—6-ej po poł. 875

— Kapelusze i Czapki męzkie wyborowe
go gatunku, nagrodzone medalem, radzimy kupować 
z powodu bardzo nizkich cen u Truchlifiskie™ 
ffO, Marszałkowska nr 139. 467

2-0. '

14 14. 1356
Teresa Grodzicka, właścicielka magazynu 

mód, po powrocie z zagranicy przysposobiła wielki 
wybór kapeluszy najnowszych, podług modeli pa- 
ryzkich, dla każdego wieku i sprzedaje takowe 
po cenach bardzo nizkich. Nr. 14 Długą. Tamże po
trzebne panny podręczne i kompletnie uzdolnione.

Kasy Pożyczkowej Pm.ołiiw ftw® 
podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w dniu 7 (19) i 8 (20) kwietnia r. b., czynności 
kasy załatwiane będą tylko do godziny l!łpo™’ 

. dnie. ’21

powróciła Ż Paiyztl Zaopatrzywszy, swój magazyn 
na nadchodzący sezon w dobór' najśweższych' mo
deli: sukien, okryć i kapeluszy, oraz materiałów 
francuskich i angielskich. 1391

Bank Dyskontowy Warszaw^' 
podaje do wiadomości, że stopę procentową od lo
kowanych w Banku sum, począwszy ód d. 20-go 
b. ni., płacić będzie w stosunku następującym, 
a mianowicie:

Na rachunku przekazowym:
za okazaniem ............ 2% 
za 7-dniowem wypowiedzeniem .... 3°/0 

Od sum zaś ze stałym terminem lokowanych:
do 3-ch miesięcy . ..................................... Ś1/,0),
od 3-ch do 6-iu miesięcy ........................ 4°/0
od lokacyj rocznych ........ . I'/A 
Natomiast od tejże daty Bank pobierać będzie 

od skupu weksli procent w stosunku 6—8’/0 rocznie; 
od pożyczek na zastaw papierów publicznych 7 do 
8% w stosunku rocznym. (1413)

Warszawski Kantor 

Banku Państwa 
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej ■ 
z powodu nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
wszystkie czynności Kantoru Banku zawieszoneV 
dą począwszy od godziny 12 w południe w" dniufi 
(18) kwietnia do 11 (23) tegoż miesiąca włącznie 
Następnie 12 (24), 13 (25), 14 (26) i 15 (27) kwie 
tnia od godz. 10 —12 w poł. dla.dogodności intere
santów przyjmowane będą należności za weksle i 
na zwrot pożyczek, jakoteż uskuteczniane beds one. 
racje rachunków bieżących, procentowych i specjał- 
nych oraz przekazowe.

Czynności istniejącej przy Warszawskim Kanto
rze Kasy Oszczędności i jej Oddziałów, zawieszone 
będą od godziny 12 w południe 6 (18) kwietnia r. b. 
aż do 15 (27 > tegoż miesiąca włącznie. 504

rabiane na sposób Bremeński z liścia

Kombinacje: Sok.—Kot—Kos.—Sum.—Tam.—Tok.—Mus. 
Mat.—Oda.—Udo.

Pi rws.zy z Warszawy dobre rozwiązanie nadesłał p. J. W. 
Hail, pociłem nadeszły jeszcze dobre rozwiązania od pań: M.To- 
wiańskiej, W.Gąsiorowskiej, W.iS. Przecieehowskich, oraz od 
panów: JJ1. Starorypińskiego, M. Dzierzbickiego, L. Stankow- 
skiegó i K.' Wadzyńskiego.

Z prowincji pierwsza dobre rozwiązanie nadesłała telegra
fem pani Wodzińska ze Służewa, poczem nadeszły jeszcze do
bre rozwiązania od.pp.: L. Janiszewskiego z Łodzi, A. Kaszyń
skiego z Nowego Dworu, F. Dzikowskiego z .Radomia., Józefy 
F. ze wsi Męczennic, Władysława P. z Pokrzywnicy i J. Sa
rnowskiej zi Bohórny w gub. wołyńskiej.

Pan W. Hall z Warszawy proszony jest o przybycie do na
szej redakcji lub o nadesłanie swego adresu, celem przesłania 
mu pięciu tomów dzieł Dygasińskiego, zaś p. Wodzińską ze 
Służewa prosimy, o dokładny adres, pod którym nagroda (szesć 
tomów dzieł Łukowskiego) ma być przesianą.

DmJTIS.
JOW1ĘŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Ma rji Rodziewiczówny, 
zwieńczona na konkursie „Kuriera Warszaw- 
tkiego’, wyiszła z druku nakładem tegoż Ku- 
jjeia i sprzqdaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
i przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
fekłady główne: w Administracji „Kurjera 
W amawtkiego”. Plac Teatralny A 9, oraz 
W biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat A 41. 45r

PANOBAMAKrt^Fed-
Otwarta od 9 r. do 10 w. 1 szy tydzień-— 

Podróż przez malown. Alpy fraiWUSkle» 
baudję, JTlont Blanc. Wejście 30 k. Dzieci 
15 k. Abon. 10 bil. 2 rs, Co tydzień nowy program.

Fried wyjazdem de Londynu 
W dndu 1O (22) kwietnia r.b., w Sa- 

lach Redutowych 
danym będzie nieodwołalnie osta

tni seans Amerykanki 

Pfflj AfflT m FAT 
(z Bostonu).

Na żądanie Szan. Publiczności p. Fay wykona 
swoje ekisperymenta bez żadnych przyrządów i po
suwania .rąk, przy pozbawieniu jej zupełnej swo
body.

Szczegóły w afiszach.
Cena m icjsc: krzesła po rs. 2jk, 50, rs. 2, 1 k. 56, 

rs. 1 i po 50 kop. 523

WWA WĘGIERSKIE
stare wypróbowanej dobroci,

COGNAC! ra7E
RWiARTkl 

zagraniczne 
w HANDLU

I. Korneckiego
Marszałkowska 107, róg Chmielnej.

SKŁAD TABACZNY
■Józefa J^apłanowskićs?

przy ul Wierzbowej pod nr -5, firmy.
poleca PP. amatorom wyborno Cya-ar? Tr-Al;, i 
toni hawańskich, Mtóndla i Rejnharda tJ’ ' 
świeże naturalne Tureckie Tytonie i p‘a*J.p Or*z ’ 
na rozmaite ceny, specjalnie przygotowane ,?rosł ‘ 

. niowanyeh południowych fabrykach, iak reil°- 
dynej dobroci Gilzy z francuskiej rv&?’ 
kurydzowej bibułki, Fumy J. Kapłanowshi l’ 
w Warszawie. ' ,e§0 it

................................... 481

Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2,30.
Skład Główny w Redakcji „Wieku.”

Ostrzegam niniejszem, że plenipotencją mo
ja, dotycząca prawa rozporządzania się. nieru
chomością M 1702A .w Warszawie, danap. 
Władysławowi Jastrzębskiemu przed p. Kon
stantym Chojnowskim, pełąiącyin obowiązki 
rejenta w zastępstwie Kaje&pa Clioiiockiego,: 

• daty 17 (29) sierpnia 1887 5?i 1195, z d. 3 (15). 
kwietnia r. b. od wołaną.i cofniętą została.

Warszawa dnia 4 (16) kwietnia 1889 r. 
Radca Stanu 

. Iranciffli Szmitiecki.

Bank Dyskontowy Warszawski 
zawiadamia niniejszem, iż w dniu 19 i 20 fi 
jest w wielki piątek i sobotę, czynności 
tymże banku załatwiane będą tylko do eódz°"e W 
w południe. : jJ^12

—... --—~ Knys
—- Dr Grodzki leczy, chorob^Żpi' '■ 

oraz niemoc wskutek takowych. Złoto Yu ł’eh> 
1311

W dniu 1 (13) Maja r. b. 1889-go, w majątku „Kozjany”, położonym w gubsroj' 
Witebskiej, powiecie Gorodokskim, w I-ym okręgu, powiatowym, w gminie KozjanAie 

o 25 wiorst od stacji drogi żelaznej Dynaburgo-AVitebskiej Sirotino, * 

będą sprzedawane uc^ąstki ziemi . 
w ilości około 100 działów, z których każdy zawiera od 20 do 60. dziesięć1: 
Niektóre z powyżej wymienionych ućząstków są zabudowane... Sprzedaż tędzie śię odbj 
z rozłożeniem na raty, przy pomocy pożyczki bankowej, pod korzystnejni dla kupujący ^' 
runkami.—Szczegółowych wiadomości ó ziemi i warunkach można w każdvni czasie 
osobiście lub piśmiennie w administracji majątku Kozjany, adresując: , St‘eja.drogi 
Dyhaburgo-Witsbskiej Sirotino, majątek Kozjany, do Zarządzającego”. — Kiipujący" 11111 1 
siadać zaliczenia. . ; o3> .

Pierwsza Warszawska j

LESZNO N 46. 782R
Równie jak lat zeszłych, przyjiadcho | 

dzących Świętach Wielki®j’ | 
. wypiekać isędzi® w gatunkach u) 

borowych,: z najpiękniejszej |
snyclimłynów parowych: 15:iby- "i® | 
ki i <Jajeczniki.—Dostawą tego WJ | 
pieku, zaopatrywać będzie

Redakcji „Wieku” i
wyszła z druku 

powieść w trzech tomach 
przez Jerzego JSIyriela, 

p. t.

W sali Resursy Obywatelskiej 
We wtorek, dnia 23 kwietnia 1889 r. o godzinie 8-ej 

wieczorem
odbędzie się

Tylko jeden koncert 
śpiewaczki panny ®igryd 

arnoldson

NA ULICY.
— Stój! Gdzie tak pędzisz?
— Na Pragę.

>— Pó co?
— Do dystylarni Patschkego i Troszla. Chcę tam 

kupić wódek i likieiów na święta.
— A pó cóż iść tak daleko! Wszakże Patschke i 

Troszel mają tu składy swoje w Warszawie... Ot! 
Masz tu zaraz jeden na Brackiej.

— Prawda! Nie pomyślałem o tein... To te spra- i 
wunki świąteczne przewróciły mi w głowie! Ale... 
Wiesz co? że choćbym tam poszedł, nie żałowałbym 
tego... bo po takie wyborne wódki z gwiazdka™ 
mi i po takie likiery zagraniczne, jakie wy
rabia ta dystylarnia młoda, nietylko na Pragę, lecz 
nawet do Jabłonny pofatygować się warto! 525 .

— Aleksander ^trdćhowicz, adwokat
przysięgły, przeniósł kancelarję swoją do domu- nr 
29 przy ulicy BlugieJ. Przyjmuje do godz. 
10 rano, i o.d 5Ą—71- po południu. 1389

FJJ»

Pakowane po 100, 25 i 10 sztuk polecają 
WANDALINiS-ka. 

Warszawa, Plac Teatralny Nr. 11. Telefon Nr. 121
Żądania na Prowincję wysyłamy odwrotną pocztą 

za zaliczeniem. 449

Hawańskiego.
Hawana Nr. 251 cena za 100 sztuk Rs. 10
Hawana Nr. 217 99 99 99 99 8
Hawana Nr. 115 n V 99 99 99 6
Hawana Nr. 112 99 99 99 99 5
Hawana Nr. 107 99 99 99 99 99 4i30
Hawaną Nr. 104 99 99 99 99 99 3.30
Hawana Nr. 103 99 9 ’ 99 99 3.30
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Piekarnia
M. THIEL,

Nowy-Świat Nr. 8.
Poleca się Szanownej Publiczno
ści wypiekiem Sucharków, Pla
cuszków, Obwarzanków suchych, 
na święta wypiekiem Bab, Plac
ków, Strucli meksykanek i Chle

bem kisło-słodkim. 543

'' domu narożnym AS 2 przy ulicy 
Leszno i Przejazd, wprost Rymar- 
1,» !at Przęsstio trzydziestu, na 
ho ht W*11’ towaróAtf kolonjalnych i 
. ™«y zajmowany, do najęcia na ta- 

sa,“. handel lub inny od 1-go Lip- 
W ladomość u właściciela lub u 

rządcy. 722R

szczególniej kobietom. 
Piękność w kobiecie jest 
nieomylnym przewodni
kiem szczęścia. Nieza- 

, wiodą się Szanowne Pa- | 
nie, idąc za dążnością i 
przypodobania się,' za- j 
stanowiwszy się na wy
borze Pudru w płynie 
La Beautó Eternelle, 

usuwa on"piegi, plamy ż6lte 1,?ru.n^?®’ 
przywraca twarzy przezroczystość dehka-

I tność, białość i świeżość szesnastoletnim dzie- 
! wiczej płci. Cena 2 rs. przesyłka 50 kop.

W perfumerii Dobrzańskiego, Kra- 
' kowskie-Przedmiescie Jiś 9. w9r

ffi0ŚÓ Heinens. Panowie bracia,
■n<iZaóS ź żreia szlachty zagonowej 1 ■iesc__zzyęi“ rizia(iT . p

1
1
1
1
1

1

HANDEL WIN
i Towarów Koloajalnyeh 
Ifcb 

róg Zapiecka i Świętojańskiej, 

poleca na Święta Wiel
kanocne Towary Ko- 
Jonjalne, Herbaty rus- 
skich firm, oraz W^ódki i 
Wina tak krajowe, jak i za
graniczne.
779R PAWEŁ WIŚNIEWSKI.

~~ Nowootworzony

SKŁAD WĘDLIN
J. Borychowskiego 

Szpitalna Aś 5, 
przyjmuje obstalunki naj 

HHij Galantjnj i Pasztety. 
542 J. Borychowski, Kucharz.

"’ ' Cukierników.
Bonbonierki -wielkanocne elegan

ckie na składzie.
Marszałkowska 142, m. 5. 547

.......... . 

S. Lewentala
pole« następuje powieści:

Jtfldd.eW*^6TwieSSS«* l?Z0,’a £ 

-S^Ki-jor^rszawsk^
gó"Ma&^:pć- 

grasze,w®*nńtc'ześna w dwóch tomach 2
Pan0Wi° bracia’

3ziady • 
P’ł“a winy niepopełmone  

 Biały murzyn
żydówka .--.****

3 O kawał ziemi  
_ gabka. .••••■ ••••♦• 
 Ostatnia stawka  
 Błyszczące nędze- 

" homed? "(Dom otwaity Ńa łonie 
" natury- Koinedje z. oświatą).. ..

n%i Wiktor. Przy słońcu i Go®"“ Jazim szkicec z- .Warszawy,
?3,i illustracjami Witkiewicza, Za- 

nickenseKaroiS°Dawid Copperfield, 
D w tłumaczeniu V 111} Z$‘dram Ko’ „ qr

ściałkowskiej (stronic 741) . . . 2 35 
n<r- Na koszta przesyłki należy dopłacać 
*n,.nn 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin- 
$ księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
Łm przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem pocztowem. door

KURJEK WAKBZAWSKL—Dnia 17 kwietnia 1889 n

W majątku świdry: 3 mile od War
szawy, 4 wiorsty od Otwocka, a kilkaset 
kroków od znajdującej się tam przystani 
statków parowych, do wydzierżawie

nia na lato

cały Dwór z ogrodem.
Komunikacja Wisłą dwa razy dniem 

w jedną i drugą stronę, a koleją trzy razy 
dniem.—Wiadomość na miejsca u karbo
wego, łubu rządcy dóbr Jordanowice (sta
cja Grodzisk.) 777R

Różnej wielkości

Letnie uieszbeia i Graflxisku 
w oddzielnych domkach w parku.

Tamże do -wynajęcia cały pahe z kil
kunastu pokojów złożony, do którego 
może być dodana stajnia i wozownia. Pa
łac może być rozdzielony na dwa oddzielne 
mieszkania.—Wszystkie te mieszkania, od
dalone o jakie 10 minut spaceru parkiem, 
wśród cieniu, ^od stacji kolei Grodzisk W.• 
Wiedeńskiej drogi.—Nadto do wypusz
czenia w dzierżawę majątek Jor
danowice (przy m. G rodziskh), z całym 
inwentarzem roboczym i dochodowym oraz 
zasiewami.—Wiadomość na miejscu 
u Rządcy Dóbr, tak o letnich mieszka
niach, jak i dzierżawie. 776R

!!! 2O°|® !!!
niżej cennika fabrycznego wyprzedają sięwy- 
roby kosmetyczne St. Petersburskiego Chemi

cznego Laboratorjum u

Józefa Szleifsteina, 
Elektoralna 1.

Tamże dowiedzieć się można o kupnie zegar
ka złotego „Antyk” fabr. paryskiej z 1664 r., 
w dobrym stanie. 775

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości

Abrama Halibardy
Podaje do wiadomości publicznej, iż na za

sadzie rezolucji Sędziego Komisarza i art. 492 
K. EL, d. 13 (25) kwietnia r. b., o godzinie 
31/, po południu, odbywać się będzie publiczna 
licytacja w sklepie przy ul. Długiej pod -V 26, 
ubiorów męskich, mianowicie: spodni, kamize
lek, żakietów oraz urządzenia sklepowego, zaś 
dni następnych ruchomości w mieszkaniu upa
dłego, przy ul Nalewki M 9.

Warszawa d. 4 (16) Kwietnia 1889 r.

Szymon Sztochel
780R Adwokat Przysięgły.

■ LA BOURBOULE
W nadzwyczaj ^ZMACNIAJjCA 

zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odiywia dzieci wątle i osoby os labione 

skuteczny środek przeciw 
-Affigfer-yg-istcścŁ, Skrofułom, 

ZDlaloetŁs, Gorączce Pcryody cznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Season, kuracyjny 
00 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA.

409r i

Struny świeże
w doskonałym gatunku nadeszły do mojego 

składu Instrumentów Muzycznych. 
Szczególniej polecam struny do skrzypiec 

Saksońskie, jasne, szt. po 10 kop., baski 
pr. srebrne po 35 kop. szt. Struny do gitar 
w dobrym gatunku po 7*/3 i 10 kop. szt., jak 
również do wiolonczeli! i kontrabasów. Nabi
cie smyczka świeżym, mocnym włosem 25 kop. 

Korekty i wszelkie reparacje skrzypiec wy
konywa z całą dokładnością i możliwie ta
nio, z czem się poleca

S. WROTNOWSKI,
523 PI. Zamkowy .V 101.

Nie podrabiany, nie naśladowany puder 
w płynie.
Oblicze ludzkie, jest obrazem duszy.

Nie należy zaniedby
wać upiększenia twarzy,

pierwszy medal na wystawie przyrzą-

1. 1OIW w w » w

r. 1885 na wystawie wynalazków, jedyny medal złoty,

wystawie przyrządów do oświetlania

w Antwerpji
w Londynie
w Glasgowie 
w Londynie

medal złoty,
w Adelojdzie

oraz w Petersburgu w r. 1888,
dów do oświetlania.

Skład otrzymał w tych dniach z fabryki L. Sepulchre w Her- 
Stal przy Leodjum (Belgja) nowy transport lamp stołowych salonowych, 
siły światła równej—8—12—20—40—60—i 90 świec i poleca takowe 

Sz. Publiczności. 549

Wyłączny skład ulica Królewska Nr l5 
róg Krakowskiego-Przedmieścia.

 

OZOTTOL'Wl
1 o ający wielkie usługi, używany zamiast synopizm; w cier- ® 
O pieniach. reumatycznych do kąpieli; w sypialnych pokojach || 
i i zajmowanych przez osoby chore, jako środek dezynfekcyjny, § 
| szczególniej w wypadkach zakaźnych, niszczy on bowiem pier- 

wiastki rozkładowe, a także i żyjątka pościelowe; broni futra i
I odzienie od moli, nie zostawiając po sobie żadnych plam, a bar- || 
I dzo skutecznie wywabia plamy ze wszelkich tkanin.
I , Zamówienia przyjmuje W. Czarnocki, Aleje Jerozolimskie ffl- 
| Nr 27, mieszkania 3. 545 &

7 ( 

Wyłączny Skład na Rossję i Królestwo Polskie w Warszawie, 
Królewska Nr 1, róg Krakowskiego-Przedmieścia

Lampy Belgijskie
ORAZ LATARNIE NAFTOWE

systemu SEPULCHRE,
Ladipy bezpieczeństwa uniemożliwiające eksplozję lub pę
kanie szkieł. Znane ze swej dobroci" i trwałości patento
wane w Cesarstwie i 'zagranicą, odznaczone na wielu wy

stawach, między innemi:
w Amsterdamie w r. 18h3 medal srebrny, najwyższa nagroda.
- *-'•------ r. 1885

r. 1886 „
r. 1887 na
r’. 1887

ł

E

xJMJr przy ulicy Nowy-Świat Nr 68,
wprost Świętokrzyskiej,

Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, piekarnia przygotu
je dostateczną ilość placków, bab i innych towarów na Święta używanych, które 
głównie będą sprzedawane w sklepach głównych wprost ulicy Świętokrzyzkiej.—Do skle
pów trudniących się w mieście wyprzedażą tylko wyrobów Piekarni Nowej, ciasta świą
teczne będą rozsełane o ile siła rozwożących wydoła, wszakże, na pewne nabycie tam wszyst
kich ciast, liczyć nie można, bo zakład Piekarni Nowej jest tylko w stanie wystarczyć do
stawie ciast świeżych dla sklepów głównych.—Wczesne zamawianie, ciast jest zbyteczne 
nawet w głównym sklepie, bo onych w ostatnich dniach dostać będzie można ilość każdego 
zadowolić mogącą, Chyba w razie żądań nadzwyczajnych rozmiarów lub ubrań wykwintnych, 
wtedy żądania takie, raczą osoby podać w sklepie głównym najpóźniej w Wielki Czwar
tek, a życzenia ich będą spełnione na oznaczoną godzinę. 546

w Warszawie, Nalewki Jł? 9.

GŁÓWNY
Giorai

   zatwierdzonego
iRossyjsko-Amerykańskiego Towarzystwa

Wyrobów gumowych w Petersburgu

Plac Saski Nr 5, Filja Marszałkowska Nr 144,
otrzymano w znacznej ilości

WINA i JABŁKA KAUKAZKIE.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 511

0 MATER JA GUMOWA
8 PRZEŚCIERADŁA.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 686R

Ch. Lurie i Sz. Gurjan

^

9653

663122



Zakład Cukierniczy
pod firma

S. CORAY, 
Nowy-Świat M 46, 

poleca na Święta wszelkie wyroby w zakres 
cukierniczy wchodzące, jako to. BABKI 
parzone i zwyczajne', Placki przekła
dano i zwyczajne, Torty od ys. Lkpp. 20, 
Mazurki polskie i francuzkie, 4’aschy, 
Kulicze, Jajeczniki etc.,'etc. 080

LITEWSKIE SZWI

7

wyboa-nego smaku, oraz

Indyka tuczone orzechami 
do sprzedania.—Żurawia A? 24, mieszkania .2 
i Złota M 32, w sklepie spożywczym. 534

W SKŁJŁDU 5r 

" Baumann 
przy ulicy Eleklora.:i?j & 7, 

S“” naprzeciw Banku,
nadchodzą ciągle wielkie transporty 

. Cień Por W 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny opiotMlej, 
Węgli taalsW .... ,
T ektury j
Stali Resorowej ' 1

I
 UL !■
Senatorska A5 12, b. pałac Blanka, 
poleca praktyczną i tanią bieliznę mę
ską właąnego wyrobu. Koszule bez 
kołn. i mank, z madepolamu bardzo 
trwałego po 1.35, takież same gorsy 
webowe podw. boczki po 1.70. Koszu
le z kołn. i mank, po 1.20, 1,50, 2.10. 
Kołnierze stojące i wykładane mo. 
dnych fasonów poczwórne z ang. szyr- 
tyngu '/2 tuz. rs. 1.10, sztuka 20 kop. 
Webowe poczwórne ‘/2 tuz. rs. 1.40, 
sztuka 25 kop. Mankiety jioczwórne 

ra '/2 tuz. rs. 2, para 35 kop. Takież sa
gs me webęwe ’/2 tuz. rs. . 2.50, para 
ig 45 kop.
S Wielki wybór Krawatów, Para
li soli, Lasek, od cen najniższych. 737r

Do sprzedania 
SJW ZM 

w gub. Siedleckiej, położony o 14 wiorst 
szosą od stacji Luków dr. żel. Warszawsko- 
Terespolskiej, wolny od wszelkich serwitu
tów, posiadający ,73 włók ziemi,. w skład 
których wchodzi las i znaczna przestrzeń łąk. 
Budynki murowane, pałac z parkiem i ogro
dem.—Oferty składać należy w Kantorze 
Kurjera pod wyrazem: „Majątek.” 510

iii!
<c ’■I ■i

' .-I
sarnim

KUBJEK WARSZAW ISKLs-rDnia 17 kwietnia 188Vb-

CUKIERNIA

504

t
S 
h

4. Świętojańska Aiś 4. 
egzystująca od lat 30-tu pod firmą

Z. Plocer, 
poleca na nadchodzące święta: 

Babka funt 25 kop. 
Babka podolska funt 35 kop. 
Placek funt 20 kop.

„ z masami funt 30 kop. 
Torty mazurki funt 50 kop. 
Karmelki funt 25 kop. 
Cukry deserowe fant 50 kop.

1st. Dr. Z. Brzesko-Kijowskiej). 670B
Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna,—Sezon od 10 (2Ą
Maja do 10 (22) Września.—Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie kancelarjazakładu

Właściciel Zakładu Lekarz Zakładu
Dr, Ł. Przesmycki. Dr. H. Dobrzycki,

Znany od 1870 roku Skład Płótna i Bielizny 
gotowej, pod firmą

«/. Wmm 
w Warszawie ul. NI sodowa ł¥. 10, 

wprost kościoła Przemienienia Pańskiego.
Co tydzień skład otrzymuje świeży transport płócien, a mianowicie: 

Płótna Jarosławskie w szt. po 27 arsz. w cenie od rs. 6.50 do 24. 
Płótna na prześcieradła bez szwu arszyn od kop. 34 do 1.30. 
Płótna angielskie sztuka na 14 koszul od rs. 32 do 75.
Płótna angielskie w resztkach łokieć od kop. 55 do rs. I.5D. 
Chustki do nosa płócienne i webowe białe, tuzin od rs. 2 do rs. 10. 
Chustki batystowe białe i z kolorowemi szlakami tuzin rs. 1.50 do6. 
Obrusy białe i kolorowe od rs. I do (0.
Garnitury stołowe w różnych wielkościach od rs. 4 do 48. 
Ręczniki białe i z kolorowemi brzegami tuzin od rs. 4 do 12. 
Nadto poleca się zawsze znaczny zapas Bielizny męzkiej, damskiej 
i dziecinnej, oraz gotowe całe wyprawy tak męskie jak i damskie 
z dobrych materjałów, trwale i gustownie wykończonej. 603R

wyłączna sprzedaż węgla kamiennego 

z Kopalni „Flora” 
przyjmuje zamówienia na Węgiel „Flora” 
i inne gatunki w Dąbrowie-Górniczej, oraz 
w Warszawie. Załatwia hartowne i detalicz
ne zamówienia. W Kantorze głównym, Trę
backa 4, w domu Scheiblera, w składach 
węgla Twarda 69, połączenie telefoniczne

sr

w s

Specjalny Ogrodnik 
zagraniczny przyjmuje urządzenia ogro
dów i ogródków w Warszawie i na 
prowincji, klomby dywanowe, przesadza
nie roślin pokojowych na cało lato, za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość: ulica j 
Leszno M 23 w sklepie kapoluszni- - 
czym j Piękna A» 64, mieszkania 22, j 
pod lit. A. M. 507

Królewska 39.

NACZYNIA
KUCHENNE 

emaljowane 

oraz 
pocynkowane 

niedopuszczające

NAJTANIEJ
w Skł. Adama

Kempińskiego. 745

SZMERGIEL
proszek do czyszczenia noży. 
Szmergiel, Szkło i Krzemień 
w proszku, na papierze i płó

tnie, sprzedaje Kantor

N. Reicher,
w Warszawie, ul. Długa M 46. 

717R najnowsze
CeZwbn52GKSre 

obecuie 
sklepu M 9. *

618R B. Griidiger,

Węgle kamienne! 
l*o 86 kop, grubego, 
po 85 kop. kostkowe
go,korzec węgla kamienne

go z dostawą,
6 pudów zawierającego, gatun
ku najlepszego, sprzedaje. skład 
Srebrna As 4, róg Miedzianej, pose
sja A. Chodowieckiego.—Tamże urzą
dzona waga setna, dla sprawdzania 
wysyłających się transportów. Odsta
wa natychmiastowa, a za wagę i do
broć węgla skład poręcza. Obsta- 
lunki w składzie na miejscu, oraz w 
składach papieru A. Chodowieckiego, 
ul. Wierzbowa 11, Józefa Rawskie
go, Nowy-Świat 43 (Teatr Wode
wil) i pocztą miejską najmniej 5 kor- 
cy, a biorącym własnemi furmankami 
odlicza się 6 kop. na korcu. 674R

...........  ...... ... ~ flntL

Rządcy dóf 
dnicyinn®XjPariiścint“»L ogPOv 
świadectwami, poszukują posad 
komendacji pracy W. Łuczyńskie , lr« rs. skie-Przedmieście M 64, w^ eniA°’ 
Obywatelskiej, w sklepie fronl11 
filarami.

ZYGMUNTA BOENISCHA, 
Ceglana Nr 4, 

poleca na nadchodzące Święta Piwo Bawarskie la
growe, oraz Piwo ze swej dobroci znane i obecnie 
ogólnie używane, na sposób Monachijski wyra
biane, jak niemniej i Porter a la angielski.

Odstawa uskutecznia się tak na wiadrówki jako 
i butelki wprost z browaru.

Telefonu NTr 563.

Oom Handlowy ł,a

t>30

19

O

11 Graniczna 11. 

Wina Węgierskie 
z których gatunek tak zwany 

„Literacki Nr. 25” 
(Cena butelki rs. 1 kop. 20) 

odznacza się wyborowym smakiem i dobro
cią, a także i inne Winą oraz Koniaki, Ru

my, Likiery, Portery, Piwa i Wódki 
poleca

F. Sienkiewicza
11 Graniczna 11, 532

ze zdrojów:
Józefiny, Szczepana, Magdaleny i | 
Walerji, odbywa się na zamówienia u Hen- > 
ryka Mattoniego w Wiedniu, albo za pośre-1 
dnictwem Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy 5 
lub tez ze składu Henryka Mattoniego u H. | 
Zóllnera w Starym Sączu . 630r

5246
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KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 17 kwietnia 1889 r«
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ANT. STĘPKOWSKIEGO. |
Wiersbowa JXTr A

S3

»A KHYMSKIE

Medal 
srebrny.

3 c

»
a>

■8 
o

s

« 
■* 
b

Wileńskiego, Krucza, róg Wilczej.
Fr. Buchowskiogo, Marszałkowska 82.
A. Drzewieckiego, Freta 27.
J. Bajtla, Długa 17.
H. Nodzeńskiej, Złota 45.
J. Baurskiego, Chłodna 24.
A. Gołembiowskiego, Twarda 61.
F. Wyszomirskiego, Chmielna, róg Zgody
D. Tokarskiego, Żelazna 48.
Fr. Sienkiewicza, Graniczna 11. 
Litwina, Leszno 46.
D. Glassa, Leszno 40.
E. Klelncria, Mokotowska 51.
E. Tchorzewskiego, Nowolipfci 58.

Win, Towarów Kolonialnych.
i Cygar Hawańskich

dostać można po cenach nie podwyższonych, począwszy ocl 
kop, 30 za butelkę wytrawnego i kop. 35 słodkiego lub 

czerwonego i wyżej,
w następujących składach Win,

Stanisława urstem,
Krakowskie-Przedmieście Nr 1, obok kościoła Ś-go Krzyża, 

na nadchodzące Święta 
po cenach snąc śnie snisonych polecat 

Migdały, Rodzynki, Oliwę Nicejską „Viei'ge,” Ser Szwajcarski oryg.
Emmentlmler, Ocet, Musztardę, Kawę Ceylon gruboziarnistą najlepszą po 65 
kop., Kawę perłową najlepszą po 70 kop. z.i funt. Rumy, , Koniaki i różne 
Wódki i Wina tak krajowe jak i zagraniczne. Biorącym na Święta w większych 
ilościach odstępuje, się odpowiedni rabat.

Główna sprzedaż Masła z Piekarf
co drugi dzień nadchodzą świeże transporty. 761

BWIHWWWiW Zasługują na kupno.

Merkurego, Marszałkowsk, róg Złotej.
„ Nowy-Świat, wprost' Świę 

tokrzyzkiej.
„ Elektoralna, wprost Solnej.
„ Krucza, rógllożoj.
„ Nowo-Senatorska.

I. Bartolda, Marszałkowska 138.
H. Rosenberga, Mazowiecka 48.
St. Ursteina, Krakowskie-Przedm. 1. 
Lewyego, Czerniakowska 85.
Knowiakowskiego, Wspólna, róg Kruczej. 
E. Strzelbickiego, za ,Wolską rogatką.
S. Werkstela, Nowy-Świat róg Smolnej. 
D. Tworkowskiej, Grzybowska 23.

Dla Kajilalisiy 1 Przemysłowca.
Jest do sprzedania posiadłość ziemska, położona o 30 wiorst od Warszawy, z których 

27 wiorst szosą, zaś o 4 wiorsty od miasta powiatowego i stacji dr. żel., obejmująca 14C 
mór«- 300 prętowych, a mianowicie: 43 m. lak, 11 mórg gruntu ornego, 5 mórg wody i SC 
mór° lasu wszystko bez służebności.—Na gruncie znajduje się młyn amerykański walcowy 
wodno-parowy, nowy, z komplctnem urządzeniem i potrzebuomi zabudowaniami, oraz c 
o-iolnia —Miejscowość ładna, sucha, nadająca się na letnie mieszkanie.—Wiadomość u Adw 
kata Przysięgłego, Karola Dunina, Czysta M 8. 496

ulica Chmielna At 23, Wspólna W 45, róg Marszałkowskiej.
Za korzec grubego węgla .......................................

n „ kostkowego 1 . .
„ kostkowego M 2 ........... .

• „ do samowarów"............................
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego rs. 14. 
» » „ „ brzozowego .... rs. 15.

Ceny powyższe dla biorących razem 10 korey.
Obstalunki wysyła zaraz po zamówieniu, kupującym wagon ustępuje 4%. 

Tamże Glina dla zdunów do sprzedania. 506

kop. 86. 
„ 85. 
. 78. 
„ 90.

Parna Fabryka Czekolady, Ciilrh i Galanterii cukrowej
Rl ESE & PIOTROWSKI, 

Grłówny (Skład Elektoralna Nr 33» 
Fiija, Senatorska Nr 8,

przygotowała na nadchodzące Święta, wielki wybór jaj CU- 
£l*owycli, dragantowych, czekoladowych, atlasowych, l>a- 
raiików, Wiato W i różne massy do ciast, z czem się poleca 

łaskawym względom Sz. Publiczności. 68a v 

U* Wielki wybór BonboniereK. <3#!

d .1 ^ażne Panów Właścicieli Dóbr i Domów,
i rzeasiębioreów budowlany cli, Dekarzy, Bla

charzy i t. p.

Tir 1°^

Odyk tymczasowy
J masy upadłości Domu Handlowego

-r-r- 4 T

CZYSTE I NATURALNE
734R firmy

1 Ml KEMPNEROW,

tekturę w pięciu gatunkach, gwoździe do tejże, listwy, paski 
tekturowe, lak asfaltowy, smołę, asfalt limmerowski i syzrański 
ł !• ?•> ta£ w Kantorze fabrycznym na Lesznie Al 86, w domu własnym,

- 1 w Kantorze głównym Tłomackie Aś 3, po cenach fabrycznych, w tym
<4 >. 10ku nader mzkich, z powodu silnego rozwoju, interesu.

, Wykonywa krycie dachów tekturą i holzcementem, reparację, smarowanie 
staiycn. dachów tekturowych i asfaltowanie, po cenach stałych umiarkowanych, 
tak na prowincji jak i w Warszawie.

L. Kantor fabryki na Lesznie, otwarty w dni powszednie od godziny 5 ej 
>- zrana do 7-ej wieczorem.

* £ Właściciela można tam zastać od 5-ej do 8-ej zrana. 687R

Wina wszelkich gatunków, Likiery francuzkie, 
włoskie, holenderskie, Cognaki kuracyjne i 
desserowe, Starki, Pasztety Strasburskie, 

Pasztety ze zwierzyny.
707r

■“ FOWI we i eżjne
wybór wielki, ceny b. przystępne,

Fabryka Powozów Karola Berger,
£44 ulica Leszno M 6.

w osobie Ludwika Bekker.
. art. 492 K. H., oraz na zasadzie decyzji Sędziego Komisarza Józefa 

(itosownm . n-a 0„^]neg0 zebrania wierzycieli z dnia 4 Kwietnia st. st. 1889 r., ma 
nenie1 ‘ p0S,Tniić iż poczynając od dnia 19 Kwietnia (i Maja) 1889 r., odby- 

Zfc?d7ie w sklepie domu handlowego K. J. Bekker w Warszawie, pod 
iy ulicy Krakowskie-Przedmieście sprzedaż towarów w tym sklepie 

iż^ta odbywać się będzie w sklepie codziennie, wyjąwszy dni środowych, 
Sp h świątecznych i galowych, poczynając od godziny 6-ej wieczorem wr ten sposób, 

.iedzielr!^cn'njedziałk0we, wtorkowe i sobotnie, sprzedawane będą.: fuzje, sztucery, iiowery, 
ji * dnl P,,oiWery, szable, noże myśliwskie, kindżały, szrut, gilzy, ładunki i kapiszony, 
pistolety, re licytacji i nabyciu mogą mieć tylko osoby", które okażą stosowne świadec-
Vczestnictw, |ajania broni; w dni zaś czwartkow’e i piątkowe, sprzedawano będą wszel- 

na piaviyiwskie przedmioty z bronią i myśliwstwem mające związek, łby zwierzęce 
tie inne ®L’Kje^ ptaki, rogi, przybory różnego rodzaju do broni, warsztat z narzędziami, 
ęjpeh&ne, meble, urządzenie sklepowe, szyldy, szmelc różnego rodzaju i t. p.
kspżk1’ P?P n’ai,yWca obowiązany jest niezwłocznie zapłacić poskąpioną cenę do rąk syndy- 
u • „^Włócznie zabrać kupiony przedmiot.
t81 Warszawa, dnia 4 (16) Kwietnia 1889 r,

yjgjj Józef Karpiński, Adwokat przysięgły.

■*----- - JJo zastaw stołów Ma święcone:
nnlndy z prosię 55 truflamb Ozory, Sztufady, Pieczenie cielęce, 
S wilki gotowane, Pefcella i sz, 14iełbasy surowe, wędzone i pieczone, 

wieprzowe nadziewane i ubierane, .jak również wędzone do go-
* towania, poleca @kład Wędlin

ulica Mazowiecka M Ź4.

BW

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

ft. SGHWEITZEB,
Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sp 
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 61l&R

^34923^
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KXTKJXM WAKBZAWBKL—Dnia Vi RWlćtma F8BV r.!•

Krakowskie-Przedmieście 36 38.
FIL JE: Nowy-Świat M 15,-Elektoralna 36 5. 725R

j' Osobiście poczynione przez nas zakupy znacznych partyj, pozwalają nam 
sprzedawać czyste naturalne

i WINA WĘGIERSKIE
o w dobrym gatunku i po cenach umiarkowanych. Polecamy więc takowe Szanownej Pu- 
| bliczności na nadchodzące Święta, jak niemniej wszelkie inne gatunki natu- 
? ralnych winjzągranicznych i russkich, oraz prawdziwe Koniaki francuzkie i Li
ii kiery zagrani czne.—Obstalunki z prowincji wysyła się bezzwłocznie za zaliczeniem.

Znanej dobroci

MYDŁA TOALETOWE
A. Siou & Comp.

Znajdują się « rejstiici mzbiWIi

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FKANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pominio taniości do* 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

XX3OOOOOMOOOOX
GŁÓWNY SKŁAD

ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH W

Rs.

z

od rs. 8.35 do

era

od 
od 
od 
od

19HRUS
oso

orrus

z
z

lis
»»
99

3.00 d©
0.50 do

15.25 do
20.30 do

7.35 do
13.60 do
23.60 do 
31.00 do

Bs.
99

Rs,
99

99

99

38.45.
65.60.
98.25. 

181.00.

10.60
19.80
28.20
37.20

Garnitury do herbaty, Holbeina
rs. 17.55.

Garnitury laucó, od rs. 9.75 do rs. 19.35.
Garnitury do herbaty jedwabne białe, cr&ne i kolo

rowe, od rs. 16 do rs. 55. •
Ręczniki kreasowe, jacquard i adamaszkowe, czysto lnia

ne, tuzin od rs. 3.80 do rs. 32.50.
Ręczniki bielone w sztukach, arsz. od kop. 15 do k. 37.
Ręczniki z brzegami kanwowemi do wyszywania, sztuka 

od kop. 90 do rs. 2.05.
Ręczniki atłasowe gładkie, z oznaczonym deseniem do 

wyszywania, sztuka od rs. 1.50 do rs. 2.05.
Ręczniki kuchenne w paski i kratki szare z białem, tuzin 

od rs. 3.90 do rs. 4.60.
Ręczniki z kolorowemi fantazyjnemi brzegami, wrabiane- 

mi, haftowanemi i a jour, z bogatą frendzlą, sztuka od 
rs. 1.50 do rs. 12.

Ścierki lniane, w kratkę czerwoną i niebieską, obecnie 
na fartuchy używane, tuzin od rs. 3.20 do rs. 4.30.

Ścierki do kurzu, szkła i porcelany, w wielkim wyborze, 
tuzin od kop. 70 do rs. 7.00.

Obrusy bez serwet czysto lniane, jacquard i adamaszko
we, w wszelkich wielkościach, sztuka od rs. 1.15 do rs. 68.

Obrusy czysto lniane w sztukach, arsz. od kop. 55 do 
rs. 1.63.

Obrusy kościelne, białe adamaszkowe na atlasie, sztuka 
rs. 5.60 do rs. 8.90.

Korporały kościelne, białe adamaszk., tuzin rs. 6.40. 
Ralki kościelne adamaszkowe, tuzin rs. 2.35.

‘Serwety stołowe, czysto lniane, t. od rs. 3 40 do rs. 31.50, 
Śerwety deserowe, tuzin od rs. 1.20 do rs. 10.80.
Serwety śniadaniowe, tuzin od rs. 3.50 do rs. 4.50.
Serwety podłużne dla ochrony obrusów, kwadratowe i 

serwetki deserowe z oznaczonym deseniem do wyszywania, 
od kop. 10 do rs. 9.50.

Garnitury do herbaty z 6 serwetami deserowemi, od 
rs. 2.95 do rs. 37.00.

Garnitury do herbaty z 12 serwetami deserowemi, od 
rs. 4.90 do rs. 17.55.

Garnitury do herbaty w najnowsze desenie fantazvine. 
od rs. 16 do rs. 80.

KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE Nr 55,
poleca świeżo z fabryki, w nadzwyczaj wielkim wyborze najnowszych deseni otrzymaną '

STWjytlh BIELIZNĘ
ćasysto UBiissBBaą,

«T aoquard: Adamaszlłowe;
6 serwetami od

12
18
24

Magazyn przyjmuje zamówienia na obrębianie i znaczenie, jakoteż na wrabianie Herbów, Monogra
mów i innych znaków, które z największą starannością w możliwie najkrótszym czasie wykończa.

1 ZarządzajmyŻyrardowskim L BUŁAKOWSKI.

róg Leszna i Karmelickiej Wr 1 
i FIL JA na Pradze, Targowa Nr 149* .Ł

UWAGA. DROŻDŻE codziennie świeże nadchodzić będą

WINA WĘGIERSKIE 
stołowe, zieleniała i łagodne, oraz stare wytrawne i maślacze, Wina hiszpańskie, 
kie, kaukazkie białe i czerwone, Rumy, Koniaki Martela, Barneta i inne gatunsi, ( ter rygski i Angielski w •/>, ’/, HIb*’ Piwo Bawarskie, Spirytusy 
rektyfikacji warszawskiej, Jankowskiego i Ewesta, po cenach fabrycznych, ocet
dyonki. Cykatę, Wani^ę, Mączkę cukrową (puder), Oliwę, K>«eJskC‘e^ b. rs* 
Musztardę, Herbatę wyborną,-odznaczającą się silnym aromatem, w cen - jj, 
kop. 16 i rs. 2 kop. 40 za funt, Kawę grubo ziarnistą perłową i tłęjlon> ^2 L' 426 

ko po cenach nizkich Handel Win i Towarów Kolonjalnycn

5209
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1 3-ch piętrowego domu.
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Deseń potrzebny do felczera. Senatorska Aś 
 11, doin zwany Roezlera. 8088Garnitur, łóżka, szaify, kredens, stół, krze

sła. Nowogrodzka 18, niiesżk. 1. 8101

trzebni są zaraz do lito-
i, Elektoralna 3. 986

Obuwie zgrabne, trwale, tanie, męskie, dam
skie, dziecinne: Wybór wielki. Kłobukow- 
ski, Orla 14, od Leszna 17, 7089

f’tudent filolog poszukuje korepetycyj w 
VBiiejScu, lub kondycyj na wyjazd. Bracka 5, 
mieszkania 23, 8065

Kneble garnitury, otomany, szeslongi. szafy, 
Ifltualety, umywalki i inne po niepraktyko- 
wanie niskich cenach. Krakowskie-Przedmie- 
ście 10, mieszkania 6, obok Kopernika. 7966

oficer H. Kunicki przygotowuje na zasa- 
Itdzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego—do egzaminów na uzy
skanie praw wolnowstępujących i do kor
pusu kadetów. Piękna 32. 7576

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844.

EK eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Itl wy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, kra- 
tens, stół, krzesła, łóżka, biuro,szeslongi, firan- 
1 i. Róg Chmielnej Al 37 i od ulkzy Marszał
kowskiej Al 108, m. 30. 7302

piuro kaucjonowane nauczycielskie K. Sot- 
Dkiewicz—rekomenduje nauczycieli, nauczy- 
cielki i bony. Chmielna 70. 8069

^szJ'ciu sukinn6-*'11,6 ^olniona w kroju oraz 

Mogąca prowad7;l'°kryc damskich, jak również 
,wiednieX> • “a&azJ’n, poszukuje odpo- 

zajęcia. Ul, Chmielna 5. miesz- 
7907

ęklepowa młoda, inteligentna, przyjemnej 
□powierzchowności, z kaucją rs. 100, potrze
bna jest zaraz do składu towarów kolonial
nych. Chłodna 24. 8055

gUi eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
I?S szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaźe. 6877

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, waleta, umywalnia, urządzenie jadalni dę

bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 7730

MEBLE
bardzo tanio!

Jako te: Sz: afy Dębowe, Orzechowi, 
i Machonicwe, Łóżka, Tualety, Szaf
ki nocne, IMredensy, Stoły, Krzesła, 
Bibljotekś, Biura Dębowe, Garnitur 
Czarny Ultrechtein kryty, Szeslongi 
nowe i używane.

Sprzedaje się bardzo tanio z powodu 
braku miejsca, 'w Fabryce Mebli «J. Drzy- 
mulskiego, '.ulica Grzybowska Av 41.

S.KfF* Prossię zwracać dobrze uwagę 
na numer. 418

EAnpno i sprzedaż.

Adres danych w komis koronek russkich, 
czarnych jedwabnych, białych nicianych i 
kolorowych, niedrogich, Mazowiecka 10, ni. 9, 

parter, do 6-ej. 7720

uuunaiterKa uo świadczona w ftzawodzie handlowym, w średnim wieku, 
2 dobremi świadectwami i z ładnym charakte- 
lem pisma, znająca język russki, może znaleźć 
titjs e. Wiadomość w kantorze fabrycznym 
tl. Złota Jie 61, od 9-ej do 12-ej zrana. 8064 
kucharz z Galicji, który bywał w najwyż- 
Ivzych domach, poszuknió

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma
ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier

skiej, w bramie, parter 13. 7967

pyklop”. Skład węgli i drzewa. Żelazna 36. 
„wCeny dla stałych kundmanów zniżone na 
lato o 5 kop. na korcu węgla i o 1 rs. na są
żniu drzewa. 951

—„---- j j i-Msesji potrzebny. Elektoralna 5, m. 8, od 
gedz. 1—:3-ej.____________ £_______ 7883

Agronom, posiadający chlubne świadectwa 
i rekomendacje z kilkunastoletniego samo
dzielnego zarządu majątkami, poszukuje odpo

wiedniej posady. Wiadomość Hotel Europej- 
tki Aś 160. 975

Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, biur
ko, otomana, bibłjoteczki, szafy. Święto- 
krzyzka 39, mieszk. 2- 7964

Udo 7- zaraz, Kawaler,^żlli d’nXt017arku’ Wiadomo^ ulica 
——- 1 °° rzldcy domu.___________8073
rZgodaU6S mS R SZJCiÓ1" Poszukuje miejsca

Aauka i wychowanie.

Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 6879 

fiuchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Dżnieniu władzy, W. Chmielewski, U lica Bra 
cka 5. 867

Chodniki najróżnorodniejsze pokojowe i 
schodowe najtaniej u Kiltynowicza. Mazo
wiecka 16, wprost. l r/waiiskiej. 520

Do sprzedania szaraban, powóz z forde- 
klem, chomonta angielskie. Wiadomość: ul. 
Długa Al 40 nowy, stróż wskaże. 7939

Do sprzedania dwa lustra stojące i obraz 
olejny. Wiadomość: ul. Chmielna Aś 30, u 
p. Gajewskiego, codziennie między godz. 4 a 6 

po południu. 7875

a ntyhwarjst Cezarego Wilanowskiego, No- 
M wy-Świat 7, nabywa książki francuskie ilu
strowane. 7763

Potrzebna jest panna do staników i podrę- 
czna zaraz. Elektoralna M 6, m. 19. 7854

Potrzebny jest subjekt zdolny, przyjemnej 
powierzchowności, do zakładu fryzjerskiego

L. Lauer, Trębacka 13. 7834

fit: eble używane rozmaite, tanio poleca ha
lf J kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 7746

yęzeń z pensją do składu wódek potrzebny 
zaraz, pierwszeństwo z prowincji. Wiado
mość: Climielha47, firmaŁ. Mokiejewski. 8093

TfcisaMflcyKi szewiotowe, tybetowe, pikowe, ubie 
rflne koronkami i haftami, Fartuszki damskie i 
dziecinne w rozmaitych fasonach, jak również wszelka 
damska, męzka i stołowa bielizna, Pończochy, 
gjtarpetKh dziecinne Pończoszki, wszystko w wielkim 

wyborze, z czem się poleca Szan. Publiczności 

TEOFILA FUKS,
Sffltrta 26, sM w joduton, ijr»st taj. 7raR

Harmonje tanie posf.ada na składzie i repa 
ruje S. Wrotnowski. Ulica Plac Zamkowy

Aś 101. 7857

Jest do sprzedania: suknia nowa wełniana, 
bardzo elegancka, stó-ł dębowy massyw, 6 

kizeseł, szafka do bieliauy, firanki i gzemsy. 
Sosnowa Al 11, mieszk. 2,. 8066

Za naukę początkowej muzyki — ofiaruję 
obiad, przy ulicy Złotej. Adres proszę złożyć 
^_Kuijerze pod tyt. „Muzyka? 8089

Posady i prace.

S/oniczynę, Tymoteusz, seradelłę kupujemy 
lipo najwyższych cenach. L. Mierosławski et 
Comp., Elektoralna 5. 8048.

KEsy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

KR eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po- 
|?h<ojów, całe urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg' Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. '8081

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
tię w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmnją się obstalunki podług mia
ry. Królewska 76 45, mieszkania 4. 896

Fortepiany do sprzedania. Długa 25, Lom
bard. 7587

Fortepian bardzo dobry rs. 200. Szkatułka 
samogrająca paryska rs. 80. Twarda 36, 

mieszkania 11. 7707

Panny podręczne i uczennice potrzebne są 
zaraz do fabryki kwiatów. Ordynacka Al 12, 

A. Rastawiecka. 8018

Potrzebny czeladnik ślusarski. Ul. Mylna 
Aś 9,________________________8022

Potrzebna osoba niemłoda, moralna do Ki
jowa, znająca krój, Szycie, umiejąca wyrę

czyć panią w zajęciach domowych. Podwale 
10, mieszk. 3, od godz. 4-ej. 8087

Potrzebna jest kobieta, któraby umiała do
brze gotować, na przychodnią. Wiadomość: 

Piękna 5, mieszk. 18. ___________ 8102

Rządca, żonaty, w sile wieku, z kilkoletnią 
hpraktyką, energiczny, obeznany gruntownie 
z gospodarstwem rolnem i hodowlą inwenta
rza, potrzebny do majątku 50-włókowogo. 
Pensja 400 rs. i tantjema, Oferty i świadectwa 
przesyłać pod lit. A. B. Z., st. poczt. Sierpc, 
gub. płocka. 981 
płużący młody, miłej powierzchowności, 

 który służył na wsi w magnackim domu bez 
przerwy lat jedenaście, znający dobrze służbę, 
poszukuje posady’ w Warszawie. Oprócz chlu
bnego świadectwa, może złożyć rekomendacje 
poważnych osób w Warszawie. Oferty upra
sza składać w kantorze Kurjera Warszawskie- 
go pod „A. S. służący”. _ 8045

RUSSKA MANUFAKTURA 
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7, dom JW. Hr. L. Krasińskiego, 

poleca* 612B

Wełny. Zefiry i Kretony zjigrwszsn^BjclrKSłicJi WŁ | 
ftlii W Płócien i Bielizny stołowej, jat IO)g 

wyroby bawełniane białe

Panna zdolna do kroju i pasowania potrze- 
bna. Bielańska 18. 8053

Potrzebna zaraz prasowaczka. Ulica Ślepa 
J»ś 12._______________________ 8052

Potrzebna jest młoda paniehka do pomocy 
pani przy bufecie. Wiadomość: ul. Złota Aś 

5, mieszk. 22, od godz. 5-ej do 6-ej._ 8056 
Potrzeba dobrego kuchmistrza i dwóch gar- 

sonów od 1-go maja. Adres: Wierzbowa 5, 
mieszk. 9. _____________ 8077
Potrzebny jest zdolny oberkelner z kaucją, 

posiadający język niemiecki. Bliższa wiado
mość: Łódź, ul. Dzielna AS 18, do restau
racja 8080

An’ykwarjat Cezarego Wilanowskiego, No
wy-Świat 7, poszukuje: Buliński—Historja 
kościoła powszechnego, Hugo — Los Mise- 

raliies, Wrelądok—Heraldyka tom 1-szy. 8003 
Bardzo tanio toaleta greckiego fasonu, sza

fa dębowa duża rozbierana, komoda pięcio- 
szutladowa, szafa orzechowa duża. Oboźna 9, 
mieszkania 2. 7976
Bryczki do sprzedania, Niska A5 62, wprost 
DSmoczći. 7521

MOTOR 
działający za pomocą gorącego powietrza o 
sile jednego konia, używany do pompo
wania wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwoarów umieszczonych pod strychem 
' ’ go domu. Dwa rezerwoary
żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz 
pompa ssąco-tłocząca z potrzebnemi przybo- 
rami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, 
z powodu połączenia domu z wodociągiem są 
do sprzedania razem lub osobno, za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła
pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolim
ska Al 63. «!&>•



Rg amka młoda, 
mska M 16—32,

W nocy z 13 na *1 b. m. wybiegł lis, z obro
żą na szyi i łańcuchem. Łaskawy znalazca 

raczy odprowadzić za sowitą nagrodą, do do
zorcy toru, Przedokopowa, tor -wyścigów. aU->

■Kofcie gustowne salonowo, buduarowe i fan- 
Ile frzyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom
pletnym urządzeniu oraz lustra i pojedynczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony A4 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej As 148, m. 9. 778

O1UEB WAKSZAWBKl^-LEialf Kwietnia 1889»
Bgpfc—m. 'I I .11 , . 1 _ ------- r- ■ . ........................■!»!■

Si wniesienia rozmaite.

Akuszerka T. Bomejko, przy ulicy Hożej 
Ai 9. 7634

rzyjmę dziecko do piersi. Wspólna Aś 25, 
mieszkania 19. 984

Potrzeba rs. 5,000 na spłatę 2-go numeru
hypo teki w Warszawie. Czysta 6, sklep

Tarnowskiego.______ *_____________ 7650

Majątek ziemski, trzy wiorsty od stacji ko- 
Esalei, morgów 465, zaraz do sprzedania albo 
wydzierżawienia. Wiadomość u kasjera fabry
ki Frageta. 7485

Kfawiarnia do sprzedania z powodu słabości.
KU1, Świętojerska Aś 14. 8051

rt puściwszy magazyn p.'J. Matafmkw- 
U go, założyłam własną pracownię sukien i 
okryć damskich i wszelkie roboty wtym za
kresie, wykonywam, po cenach możliwie u- 
miarkowanych. Marja Schesz. Nowy-świat 
Aś 44. 7578

fi® tszyna do wód gazowych, mało używana.
Ift za niską cenę do sprzedania. Ulica Nowo
lipie Aś 59, n właściciela domu. 8070

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy
Marszałkowskiej, do sprzedania lub wydzier

żawienia od św. Jana. Wiadomość: Święto
krzyska 20, mieszk. 10. 944

Z powodu wyjazd® jest do sprzedania tuzin 
krzeseł wiedeńskich i dwa lustra. Ul. Żura

wia Aś 15, mieszk. Aś 4. 7980

ątek ziemski ktoby chciał zamienić na 
LSidom w Warszawie z dochodem 5,000 rs., 

.raczy nadesłać dokładny opis do kantoru Kur- 
jera Warszawskiego pod lit. W. II. A. 8071 

Pinczer czarny, z szarą plamą na łbie zagi
nął. Kto odprowadzi pod Aś 29 na Krakow- 
skie-Przedmieście, na 1-e piętro, otrzyma na. 

grodę. 7999

Mafirody rs. 10. W poniedziałek 15 kwie. 
Iłtnia stróż domu As 16, przy ulicy Hotel 
Ant ni zgubił rś. 68, owinięte w kwit magi 
stratu za wodę. Łaskawy znalazca raczy oddać 
pod wyżej wskazany adres, ze względu no 
przykre położenie i przyszłość biednego czlo 
wieka, w imię ludzkości. 8098

Wina naturalne z winnic Łożyńskiego mo
żna obstelować od. dwudziestu kopiejek za 
butelkę. Plota 37—10, ód 6 do 8-ej wieczo

rem. Próbki na żądanie. 8026

poszukuje się małej dzierżawy z porzą- 
I dnym domem i ogrodem lub kupna niewiel
kiego folwarku bez pośrednictwa osób trze
cich. Oferty proszę składać pod lit. W. R. 
w kantorze Kurjera Warszawskiego. 7629

Wakac sądowy na rs. 1,000, lokowane na
1-ym numerze hypoteki, jest do sprzedania. 

Oferty nadsyłać: Soczyński, Gęsia 18. 7961

M do sprzedania w każdym czasie. Ul. 
1H Złota A 30.  8084

Upraszam Jaśnie wielmożnych panów wła
ścicieli domów, o posadę zarządu domem, za 
skromne mieszkanie, (1 pokój). Pańska 19 

mieszkania 18. 7619

Placu 11,000 łokci kwadr., od trzech ulic: 
’lamki, Zajęczej i Dobrej, razem lub czę- 
śeiowo do sprzedania. Tamka 16, m. 4. 7601

aanośniki, okulary najlepszego gatunku o 
25% taniej w najtańszym peagazynie opty
cznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. Nieza

możnym od 50 kop. Przyjmuje, reparacje. 6732

Nowe pianino z metalowymi stimstockiem i 
moderatorem do sprzedani^. Wspólna 18, 

mieszk. 6. 7905

84 aj lepsze staro wina węgierskie w handlu 
!V.I. Korneckiego. Marszałkowska 107 tó- 
Chmielnej. 855 ’ e

nrywatne obiady, smaczne, zdrowe, kopie 
I jek 30—40. Długa 42, m. 77. 7185

Pies pięcio-miesięczny, enter gordon czarny,
podp ilany, z obrożą na szyi; zginął dnia 14 

Kwietnia. Kto odprowadzi na Miodową 1'1 
do fabryki fortepianów, otrzyma nagrodę. 8006

Około 15,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki posesji w Warszawie. Reflektanci 
raczą zgłosić się: Nowogrodzka 17. mieszka- 

nia_28.  8110

Lokal fabryczny lub przemysłowy, składają
cy się z sutereny, parteru i pierwszego pię
tra, w środku miasta. Może być cały dom trzy

piętrowy po wyrestaurowaniu oddany na cham- 
bres-garnies lub hotel. Wiad.: Próżna 3. 954

Letnie mieszkanie w domu murowanym, skła-. 
dające się z 2-ch pokojów i kuchni wraz z 
werondą, oraz stajnią, wozownią, 25 minut ja

zdy do stacji Miłosna i przystanku Dembe, 
przy szosie brzeskiej położone, w miejscowości 
zdrowej i ładnej, tuż pod laskiem sosnowym, 
z obszernym ogrodem owocowym i warzywnym 
jest do wynajęcia. Wiadomość: Ciepła Aś 10, 
mieszkania 6. 8079

W drukarni KwjeraWarszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). /ĘosBOjeHo Hessypoio Bapiuasa 5 (17/ Anp’fcJ’i 1889 1
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy.- Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług}

Ma nadchodzące Święta po 15 kop. idńE 
fcnia okna firanek zręcznie i szybko zakłada 
tapicer Santorski. Nowy-Świat A519. 7911

Dnia 15 kwietnia przechodząc ——•
Senatorską znaleziono w porta™, .ala »» 

trzy z kopiejkami—poszkodowana rubl*
brać w gmachu teatralnym >5 01 '°2' od* 
obuwia Jana Waliszewskieo-n o sk,epi» 

" 1 " 'i————; ° * ■ 8O74

Eleganckie suknie ^ełnianTTdTp?)//- 
sięciu przygotował magazyn Michał;

dowa 8, przyjmuje do roboty sukni’e V1* 
wykończając najspieszniej i najtaniej, 7753'' 
Froter zaprawia”podlo^Tfeb^Ź^T- 

pentynową. Leszno Aś 23. Chokwu^

^antor przewozowy 
ft cu Zielonym wykonywa przeprowadzi; 
najmniejszej szkody—dla tego poleS ■el 
szkamec P. L. przy ul. Nowogrodzkiej?

Przyjmuje się do wypiekania na Święta ws 
środę i czwartek. Twarda Aś 4, m. 2., 8017

Skład główny wody kolońskiej Między
rzeckiej E. Eichlera, Aleja Jerozolimska 64, 
wprost Kruczej. .927

fflmu ulica Hoża As 40, o godzinie 8-ei'ran 
Proszę odprowadzić za wynagrodzeniem stMł 
wskaże. 8082

na ateracehigieniczne z wełny drzewnTTZ 
Wille, firanki, rolety, markizy najtaniej Mar. 
szałkowska 90. 7824

W środku miasta pokój kawalerski, ume
blowany, 1 maja. Królewska 3, mieszka- 

nia 16. 8073

Piasiiw czarne, zupełnie nowe, tanio do 
sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3, 8091

Różne meble urzędowej roboty są do sprze- 
fjldania po niskiej cenie, jak o to: szeslongi od 
rż. 15, sofy, ottomany, Garnitury, stoły orze
chowe i czarne i t. d. Bracka Aś 13, u tapi
cera..   8092 

4 lub 5 pokojów, w których salon o trzech 
oknach, przedpokój, kuchnia, 1-sze piętro, 
front, oraz 2 pokoje i kuchnia, oficyna, do wy- 

najęcia od 8 lipca. Tamka 16, m. 4. 7600
Spokojów z wygodami, blizko ogrodu Sa- 

skiego, 1-e piętro, umeblowanych lub nie, od 
lipca do wynajęcia. Próżna 7.7050

Dama francuzka wyższego towarzystwa, po
szukuje pokojn przy rodzinie odpowiedniej 
sobie, za cenę od 20 do 25 rubli miesięcznie. 

Wymagane: pierwsze piętro, pokój wysoki, 
obszerny i słoneczny. Oferty w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod adresgm: „Francuzka.” 8068 
Letnie mieszkania do wynajęcia, dla osób 

pojedynczych i familijnych, z całodziennem 
utrzymaniem lub bez takowego, w okolicy 
zdrowej, lesistej, z kąpielą w Pilicy, z zape
wnieniem wszelkich wygód, komunikacja ko
leją lub szosą. Konie na każde zapotrzebowa
nie. Poczta codziennie. Apteka i doktór, 4-ry 
wiorsty. Wiadomość: Wilcza 53, m. 12. 7878

Akuszerka z dyplomemcznej akademji, zaopSrz^^ 
gwarantującemi ■ zdrowie położnie. 
panie na.słabose 1 na czas dłużsi 
1 oddzielnych pokojach, radzi w 
fPccjalnosci Ś abość, umieSzczmUT?le 
15 rubli. Dla niezamożnych czySi^a o 
ustępstwa. Widok Aś 7, m< 2y 
... .......— .. * 7659

B Fuszerka Bukowska
Pjąeych rię słabości, ma pokej” 
wspólne. Umieszcza dzieci. adzielnei
Bednarska 21. Wz?lędin.
—:--------- ;---------- - --------------- --- F959 *

-----------  ' 8099

Z powodu wyjazdu 1 maja, do wynajęcia 2 
pokoje, z balkonem na ogród, przedpokój, 
kuchnia, wodociąg, zlew, w domu telefon. 

Piękna 5.______________ _ 8076

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana w Hote- 
lu Niemieckim, przy ul. Długiej, jeden wiel
ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 

wozowniami). Bliższa wiadomość w składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotelo- 
wym.7517

nięć pokojów, balkon, zaraz. Wspólna 4, przy 
F placu, pierwsze piętrn. 7829

potrzebny jest lokal, złożony z 5—6 poko- 
Ijów, w okolicach Marszałkowskiej 'ub Uja
zdowskiej, za cenę do rs. 700. Pożądany z o- 
gródkiem. Oferty składać u rządcy hotelu Sła- 
wiańskiego, Podwale 17. 8100

Sześć pokojów same w sobie. Wszystkie wy 
gody. Widok 9. — 7891

Flac narożny korzystny do wydzierżawienia.
Elektoralna 5, m. 8, od godz. 1—3-ej. 78S4

Rise łokci 4,000, z budynkiem murowanym 
U piętrowym, zdatnym na warsztat stolarski 
lub jaki inny, jest do sprzedania lub wydzier
żawienia od 1 lipca. Marszałkowska 55. 7890

Poszukuje się folwarku 8—12 włók w do
brej glebie, zagospodarowanego, blisko ko
lei. Krak.-Przedm. Ać 30, mieszk. 14, od 4 do 

5-ej po poł. Pośrednictwo wyłączone. 7858

Potrzebne 15,000 na spłatę hypoteczną. 
Elektoralna 5, m. 8, od godz. 1—3-ej. 7885

Posesja, obejmująca 15,000 łokci kwadrato
wych ogrodu za rogatką wolską do sprzefia- 
nia. Wiadomość: Długa 25, m. 23. 7047

Placu 7,312 łokci, 72 frontu, przy ul. Ale
ksandrowskiej, do sprzedania po kop. 85 za 

wpłatą 1,000 rs. Wiadomość: Przechodni'. Aś 8, 
mieszk. 15.________________________ 8096

Plac wraz z budynkami i ogrodem do sprze
dania w dobrym punkcie na Pradze, tuż za 
mostem; służyć może na fabrykę łub restaura

cję, a nawet ogród, jest z całkowitem urządze
niem restauracyjnem, egzystującem ód r; 1844, 
tak zwanym Ogrodem Weneckim, 11,000 łokci 
kw., odrazu lub częściowo sprzedanym być mo
że. Wiadomość na miejscu, ul. Szeroka M 
428/9, B. S. Cieszańska. 8057
Rubli 4,000 potrzebne zaraz na pierwszy nu

mer hypoteki ładnego domu po 10,000 To
warzystwa. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
sub „Hypoteka”.__________________ 7975

Rubli 5,000 do powiększenia interesu han
dlowego w pierwszorzędnym i wyrobionym 
punkcie potrzeba rs. 5,000 na trzy lata, od któ

rych 10%, oprócz tego osoba interesowana 
może objąć posadę kasjera z pensją rs. 600 
rocznie. Łaskawa oferty proszę zostawiać w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod litera
mi X. Z. 7997

Na rsijjy lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Mauryceigo Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę dobrze zwracać uwagę na 

sumer i na umieszczony w wystawie napis 
„Ńa raty”. 8094

N ariona sprzadajemy najttaniej. L. Miero- 
lisła*wski et Comp., Elektoralna 5. 8049

Letnie mieszkania są do wynajęcia w okolicy
Pruszkowa, wiadomość u szwajcara hotelu 

Polskiego, gdzie są i plany tych mieszkań do 
obejrzenia. 8075

Letnie mieszkania są do wynajęcia w Mieni,
10 minut jazdy <5d przystanku Cegłów, dro

gi Terespolskiej, w otoczeniu lasów sosnowych, 
z ogrodem spacerowym, łazienka na wodzie 
bieżącej, konie zaprzęgowe, wierzchowe, wszel
kie produkta na miejscu, warunki bardzo, 
przystępne. Wiadomość na miejscu, u Dra- 
mińskiego, poczta przez Nowo-Miiisk. 7768 
Kb ieszkanie od frontu, złożone z9-ciupo- 
Isikojów, pasażu i kuchni, z 3-ma wejściami, 
na 2-m piętrze. Może być podzielone namniej- 
sze, to jest: na 6 pokojów, pasaż i kuchnia, lub 
4 pokoje, z tych jeden salon o 3-ch oknach, 
przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe. Mieszka
nie na 1-m piętrze, od frontu, złożone z 6 poko
jów, z balkonem, pasażu i kuchni, do wynaję
cia od 1 lipca r. b., przy ulicy Podwale Aś 519, 
(nowy 26), wiadomość u stróża. 7357

Z przyczyny wyjazdu sprzedaje się forte
pian Fabryki Hoffera za cenę przystępną.

Chmielna 68, m. 7.8072

Iiitercsa Iiautll. i majątk.
Hjpgle do sprzedania zaraz. Wiadomość: ul. 
HE V łodzimierska 3. 7874

"ffl pteka dó sprzedania w Królestwie z obro- 
Ktem 2,400 rs. Wiadomość: W. Przyjałkow- 
ski, apteka za Żelazną Bramą w Warsza
wie.  8086
Dom drewniany 2-frontowy w okolicy tater- 

salu i cyrku do sprzedania. Wiadomość przy 
ulicy Szczyglej Aś 6—8, m. 2.  7030

Od l-go lipca r. b. cztery pokoje z kuchnią,
2-ma wchodami na parterze, (po drukarni, 

na zakład lub fabrykę. Wiadomość: Tloma- 
ckie Ai 6, u rządcy domu. 7683

Od l-go lipca po 4 pokoje, na 1, 2, 3 piętrze 
do wynajęcia. Sosnowa At 9. 7955

Od l-go lipca r. b. do wynajęcia wykwintny 
apartament, z paradnem wejściem fronto- 
wem, złożony z dwunastu pokojów, odpowia

dających wszelkim tegóczesnym wymagaiiiom- 
wraz z pomieszczeniem dla służby, pasażem- 
łazienką, waterklozetom, gazem, dzwonkami 
elektrycznemi etc. etc., na 1-m piętrze, od 
frontu, oraz ze stajnią i wozownią,; przy ulicy 
Marszałkowskiej 140, (między Zielonym 
placem a Świętokrzyzką). Cena rs. 3,000 rocz
nie. W razie życzenia od apartamentu tego 
można oddzielić 4 mniejsze pokoje, tudzież 
stajnię i wozownię. Wiadomość u właści
ciela. 7983

Rubli 10,000 do 20,000 ktoby pragnął uloko
wać na pierwszej hypotece nieruchomości 
miejskiej lub wiejskiej, z doskonalą gwaran

cją, na procent nizki, bez pośredników, raczy 
się zgłosić na Nowogrodzką 17, mieszk. 4. pd 
1—3 po południu, lub 7—8'/j wieczorem. 8109 
Oklep wiktuałów do sprzedania za bardzo 
^przystępną cenę. Ul. Śliska Aś 50. 7969
Q St lep na placu Teatralnym, wykwintnie~m 
^rządzony, z firmą, urządzeniem i towarem 
jest do odstąpienia w każdym czasie. Szacunek 
rs. 5,000.—Ewentualnie zamiana na nierucho
mość bez wymagalnych długów. Oferty pod 
lit. Ż. B. 40, w Kur. Warsz.7895

Lokale,
n partament na 1-em piętrze, złożony z 9-iu 
Mpokoi, z kuchnią, pomieszczeniem dla służ
by, łazienką, gazem, wodociągiem' i wszelkie- 
mi wygodami do wynajęcia od l-go lipca. 
Krakowskie-Przedm. 58, dom Fajansa. 88Ó

Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
„łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 

wych.____________________________ 11_____
Apartament, 9 pokojów etc. Książęca 4, do 

wynajęcia. 8097____
Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo

ckiem. Położenie piękne, suche, las sosno
wy, kąpiel. Komunikacja koleją i statkiem. 
Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

sn eble za bezcen do sprzedania, lustra, garni- 
iV*tur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, toalota, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna,'Aś 41, róg Pró
żnej, m. 12. 8034

HjjleJso 9 kop., masło, jaja, marynaty, konfi- 
flhury, szynki codziennie, cielęcina we wtor- 
ki i piątki. Bracka 8, mieszk. 1!3. 8093

ęklep mydlarski, norymbersko-dystrybucyj- 
^ny, jest do sprzedania zaraz. Ulica Elekto- 
ralna .V; 17.  _____________ , 7862

Włók 27 majątek ziemski blisko Warszawy 
i kolei do sprzedania, zamiany na dom, ma
ły folwark, interes przemysłowy. Oferty: Kur- 

jer Warszawski, „Folwark”. 8059

Zadaną jest suma 12,000 na 1-sży numer po 
Towarzystwie. Tamże z powodu interesów 
familijnych dom do sprzedania; do kupna po

trzeba 20,000 rs. gotówki na 10%, pośredni
ctwo wyłącza się. Wiadomość: plac Zamkowy, 
w sklepie W. Hincza. 8104

f’gt'Ojaina fabryka pościeli Drexler, Nowo- 
vSerutorska 4. Kołdry watowe i flanelowe, 
niatcrape, sienniki, poduszki, pierze, bieli
zna pościelowa, kapy, łóżka zelazne. Hy- 

igieniczna. wata wełniana, ceny najprzystę
pniejsze. ______________________ 360
O ery na święta, Romadour, Kiillbacher, 
^Schwarzenberg, Brie, Neufchattel, poleca re
prezentacja fabryki Krusayna Borowno, L. 
‘Mierosławski et Comp., Elektoralna 5. Ró
wnież sery litewskie po zniżonych cenach. 8047

Zaginął pies, dog ulmski, wabi się 
£ maści stalowej. N a grzbiecie bialagwiazdta 
tegoż koloru łapy i podbrzusze. Obroża 
siężna, skórą czerwoną podbita. Kto oapro 
dzi takowego na Bielańską Afe 5, do 
restauracji, otrzyma nagrodę.
7gubiono list z fotografami, proszę odni^^ 
ĄWidok 21, mieszkania 1. -—-
yginął piesek z rasy mopsów, z 
£Aś 1840. Znalazca zechce odprowadźic go » 
nagrodą, na ulicę Długą Jfe L6, m. 5. _
7gubioną została bransoleta złotałańcuszko 
twa, z breloczkiem z lapis lasuli. Ł 
znalazca oddać zechce do szwajcara dom 
ulicy Miodowej Aś 16, za nagrodą rs. la.—  
Ift kop. strzyżenie włosów do godziny U 
lUrano, później kop. 15; damy k°P- 
golenie kop. 5; uczniowie liczna,
wych w kazd.ei porze kop. 10. *0 „QWKkicb; 
z powodu obsługi 3-ch teatrów wars .
2 wejścia: Miodowa Aś 4, Podwale 
przechodni. — Kleszpzyński.

Do sprzedania posesja przy ulicy Chło
dnej Aś 925/31, z dochodem przeszło trzy ty

siące rubli, z obszernym placem do zabudowa
nia lub urządzeń fabrycznych. Wiadomość u 
właściciela przy ulicy Mazowieckiej 4, mie- 
szkania 10.________ ______________ 7440
Wawiarnia do sprzedania. Ulica Święto- 
ilkrzyska Aś 13. 8090

Świeży transport masła i jaj. Ulica Jasna 
F; 2, sklep, ceny przystępne.________8020

Szynki z Prażmowa i Sobolewa, kiełbasy 
świeże i wędzone, prosięta, rulndy, indyki 

‘tuczone, bażanty, masło z Trembek, masło li
tewskie solone, sery z dtóbr hr. Zamoyskiego, 
chleb wiejski. Chmielna 15. 7933 

miody pana ‘Zagłoby sprzedaje hur
townie i detalicznie miodosytnia _St. Ignato- 

wicza, Chmielna Aś 35™ Ceny umiarkowane, 
stałe. 952
ęerwis porcelanowy pmaljowany, szkło wy- 
tjikwintne, fortepian, taborety, maszyna do 
szycia, są do sprzedania z powodu wyjazdu. 
N owolipie As 26, u właściciela domu. 988


